
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 40

Město Jílové

Mírové nám. 280, 407 01 Jílové
tel.č.: 412 557 711 | e-mail: podatelna@mujilove.cz

Z Á P I S
schůze číslo 44 Rady města Jílové

konaná dne 22. 6. 2022 v Hasičská zbrojnice - zasedací místnost, Teplická 180, 407 01 Jílové od 15:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 15:06 - 16:20
Přítomno: 5 členů RMJ
Omluveni: Bc. Milan Tejmer, Ing. Olga Hrebičková
Neomluveni: -
Předsedající: Miroslav Kalvas
Zapisovatel: Eva Černá

1. Zahájení, schválení programu

Zahájení

Schůzi RMJ zahájil v 15.06 hodin starosta města, p. Miroslav Kalvas. Konstatoval, že dle prezenční listiny je
přítomno 5 členů RMJ, ta je usnášeníschopná. Omluveni jsou Bc. Milan Tejmer a Ing. Olga Hrebičková.

 

Schválení programu 44. schůze RMJ

Program obdrželi členové RMJ společně s pozvánkou:

 
 
Program:

1. Zahájení, schválení programu
2. Zpráva o plnění úkolů
3. Komise
   3.1. Zápis z jednání č. 42-2022/05-SPOZ ze dne 24.05.2022
   3.2. Zápis z jednání č. 19-2022/05-KKSR ze dne 23.05.2022
   3.3. Zápis z jednání č. 17-2022/06-KSB ze dne 13.06.2022
4. Hospodaření
   4.1. Odpisový plán na rok 2022
5. Předpisy
6. Výzvy - výběr dodavatele na realizaci zakázky
   6.1. Výzva ZŠ 2/2022 „Oprava vstupu objektu školní družiny ZŠ Jílové “
   6.2. Výzva 7/2022 „Mobilní telefonní a datové služby pro město Jílové“
7. Dotační program města Jílové
   7.1. Dotace právnickým a fyzickým osobám na období od 01.05.2022 do 30.04.2023
8. ZŠ, MŠ
   8.1. Základní škola Jílové – odpisový plán
   8.2. Účetní závěrka ZŠ Jílové za rok 2021
   8.3. Základní škola Jílové – čerpání peněžních fondů
   8.4. ZŠ Jílové – Přesun finančních prostředků č.2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 40

   8.5. Žádost Základní školy Jílové o zařazení na seznam určených škol
   8.6. Mateřská škola Jílové – odpisový plán
   8.7. Účetní závěrka MŠ Jílové za rok 2021
   8.8. Mateřská škola Jílové – čerpání peněžních fondů
   8.9. MŠ Jílové žádost o povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole
9. Smlouvy, dodatky
   9.1. Dodatek č. 1 ke SOBS o realizaci přeložky distribučního zařízení
   9.2. Smlouva o dílo na zpracování PD na rekonstrukci úseku VO Modrá II
   9.3. Ukončení platnosti smlouvy o dílo - zpracování PD veřejného parkoviště ulice Sněžnická
   9.4. Smlouva o dílo na zpracování Studie nových parkovacích míst v sídlišti Jílové
   9.5. Nákup termokamery pro JSDH Jílové
   9.6. Smlouva o zajištění ubytovací kapacity – dočasné nouzové ubytování - uprchlíci z Ukrajiny
   9.7. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o výpůjčce automatizovaného externího defibrilátoru 
10. Nemovitosti, pozemky, bytové domy
   10.1. Ukončení nájmu bytu č. 11, Javorská 37, 407 01 Jílové, z důvodu úmrtí nájemce
   10.2. Výpověď nájmu bytu č. 8, Přemyslova 298, 407 01 Jílové
   10.3. Pronájem pozemku - k projednání záměru (p. J.)
   10.4. Pronájem pozemku - projednání záměru dočasného záboru pro stavbu ŘSD
   10.5. Smlouvy o přístupu k fyz. infrastruktuře - zřízení, umístění a provozování veř. sítě 
   10.6. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 1018 v k. ú. Modrá u Děčína
   10.7. Zřízení věcného břemene – VO – přeložka most ev. č. 13-082
   10.8. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 1018, p.p.č. 459/18 v k.ú. Modrá u Děčína
   10.9. Zřízení věcného břemene "Datová síť Strejda.Net Jílové - Sněžník, přípojka ZŠ Školní 
   10.10. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 680/1 a 406/6 k.ú. Martiněves u Děčína
   10.11. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 1044/1 a 588/8, obojí v k.ú. Modrá u Děčína (T.Č.)
11. Různé
   11.1. Žádost o spolupráci na pořádání Jílovské Challenge (Jílovská Challenge z.s.)
   11.2. Dohoda o členství v JSDHO Jílové
   11.3. Návrh odměn členům jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Jílové
   11.4. Věcný dar – doprava pro občany ve věku 70 let a výše, aktivní a neaktivní dárce krve
12. Diskuse
13. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje program 44. schůze Rady města Jílové dne 22.06.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1304/2022/R bylo schváleno.

2. Zpráva o plnění úkolů

Úkol č. 1

Usnesení č. 1275/2022/R

Rada města Jílové

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 20-2022/04-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 19.04.2022

B) ukládá úkol Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové začít realizovat prioritně
investice dle bodů 1) a 2) uvedených v Zápise z jednání č. 20-2022/04-KIV 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 40

 

Informace k 22.06.2022 -  Úkol trvá

bod  č.  1  „Komise  doporučuje  po  ukončení  topné  sezóny  provést  revizi  RaM (regulace  a  měření)
odbornou firmou“, poptán p. Karel Matoušek na posouzení zařízení,
bod. č. 2 „Komise doporučuje provést úpravy (chodník, odstavná plocha, vstup do budovy) jednodušeji
oproti předložené dokumentaci“, doporučení komise bylo předloženo k zapracování projektantovi, který
doporučení komise oponoval a doporučuje realizovat podle jeho návrhu. Oponentura byla předložena
k posouzení KIV.

 

Úkol č. 2

Usnesení č. 1280/2022/R

Rada města Jílové

A) bere na vědomí žádost Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287,
407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, čj. JIL/3180/2022/SYK ze dne 03.05.2022, o využití bytu ZŠ Kostelní
104 pro účely Střediska volného času a školní družiny

B) schvaluje žádost Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287, 407 01
Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, čj. JIL/3180/2022/SYK ze dne 03.05.2022, o využití bytu ZŠ Kostelní 104 pro
účely Střediska volného času a školní družiny

C) schvaluje vyřazení bytu v ZŠ Kostelní 104 z bytového fondu města Jílové

D)  doporučuje  ZMJ  změnu  zřizovací  listiny  Základní  školy  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové  organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, přiřazení bytového prostoru ZŠ Kostelní 104
do správy budov k 01.09.2022

E) ukládá úkol Odboru správy majetku a životního prostředí připravit a zajistit převedení bytového
prostoru do správy Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287,
407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, včetně přepisu odběrného místa s dodavateli energií a vody

 

Informace k 22.06.2022 – úkol trvá

stávající nájemce bytu – školník ukončí nájem bytu k 31.08.2022 a od 01.09.2022 bude obývat služební byt
v ZŠ na adrese Školní 287, byt nemá vlastní vodoměr, teplo se rozpočítává podle plochy, OSMŽP zajistí
převedení odběru el. energie na ZŠ. Usnesením RMJ č. 1280/2022/R, písm. C) – vyřazením z bytového fondu
byl prostor přiřazen do správy ZŠ.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů předloženou na 44. schůzi RMJ dne 22.06.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1305/2022/R bylo schváleno.

3. Komise



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 40

3.1. Zápis z jednání č. 42-2022/05-SPOZ ze dne 24.05.2022

Důvodová zpráva:

Viz přiložený zápis.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 42-2022/05-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 24.05.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1306/2022/R bylo schváleno.

3.2. Zápis z jednání č. 19-2022/05-KKSR ze dne 23.05.2022

Důvodová zpráva:

Viz přiložený zápis.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zápis z jednání Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města č. 19-2022/05-KKSR
ze dne 23.05.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1307/2022/R bylo schváleno.

3.3. Zápis z jednání č. 17-2022/06-KSB ze dne 13.06.2022

Důvodová zpráva:

Viz přiložený zápis ze 17. jednání Komise sociální a bytové, kde jsou uvedeny podrobnosti.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí zápis č. 17-2022/06-KSB z jednání Komise sociální a bytové ze dne 13.06.2022

B) schvaluje přidělení bytu č. 8 v sídle Pečovatelské služby Jílové, na adrese Přemyslova 298, 407 01 Jílové
p. ***, nar.***, trvale bytem ***

C) schvaluje přidělení bytu č. 11 o velikosti 1 + 1, na adrese Javorská 37, 407 01 Jílové p. ***, nar. ***,
trvale bytem ***

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1308/2022/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 40

4. Hospodaření

4.1. Odpisový plán na rok 2022

Důvodová zpráva:

Dle § 28 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou materiálu je
odpisový plán na rok 2022.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje odpisový plán města Jílové na rok 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1309/2022/R bylo schváleno.

5. Předpisy

Bez příspěvků.

6. Výzvy - výběr dodavatele na realizaci zakázky

6.1. Výzva ZŠ 2/2022 „Oprava vstupu objektu školní družiny ZŠ Jílové “

Důvodová zpráva:

Předmětem veřejné zakázky je provedení opravy vnitřních prostor přístavby vstupu do objektu školní družiny
v budově Základní školy Jílové, na adrese Kostelní č.p. 104, 407 01 Jílové. V přístavbě objektu je požadováno
provedení nové výplně otvorů oken a vstupních dveří, výměna stávající keramické dlažby a provedení úpravy
vytápění (výměna topných těles). Navrhovaný termín opravy je uveden na období od 1. srpna 2022 do 30.
listopadu 2022. V uvedeném termínu v případě probíhající rekonstrukce bude využit zadní vstup do budovy,
uvedené  rekonstrukce  neomezí  stávající  provoz  školní  budovy,  která  je  využívána  jako  školní  družina  a
centrum mimoškolních aktivit – kroužky.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí zadávací dokumentaci pro výběrové řízení včetně vyhlášení výzvy k podání nabídek
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu číslo ZŠ 2/2022 s názvem „Oprava vstupu objektu školní družiny
ZŠ Jílové“, kde zadavatelem veřejné zakázky je Základní škola Jílové, okres Děčín, příspěvková organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové, IČ: 72744090, a předpokládaná hodnota zakázky činí 504.376,00 Kč
bez DPH  

B) jmenuje p. Miroslava Kalvase, starostu města, členem komise pro hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky „Oprava vstupu objektu školní družiny ZŠ Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy a
pověřuje ho určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

C) jmenuje Ing. Kateřinu Sýkorovou, místostarostku města, předsedkyní komise pro hodnocení nabídek



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 40

na plnění veřejné zakázky „Oprava vstupu objektu školní družiny ZŠ Jílové“, předložených na základě
zveřejněné výzvy, a pověřuje jí určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

D) jmenuje Mgr. Markétu Kácovou, ředitelku Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové, IČ: 72744090, členkou komise pro hodnocení nabídek na plnění
veřejné zakázky „Oprava vstupu objektu školní družiny ZŠ Jílové“, předložených na základě zveřejněné
výzvy, a pověřuje jí určením náhradníka (zaměstnance Základní školy Jílové, okres Děčín) v případě, že
se hodnocení nabídek nezúčastní

E)  jmenuje Ing. Zdeňka Frkala, předsedu Finančního výboru, členem komise pro hodnocení nabídek
na  plnění  veřejné  zakázky  „Oprava  vstupu  objektu  školní  družiny  ZŠ  Jílové“,  předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena FV) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

F)  jmenuje Ing.  Jiřího Kalouse,  předsedu Kontrolního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na  plnění  veřejné  zakázky  „Oprava  vstupu  objektu  školní  družiny  ZŠ  Jílové“,  předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena KV) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1310/2022/R bylo schváleno.

6.2. Výzva 7/2022 „Mobilní telefonní a datové služby pro město Jílové“

Důvodová zpráva:

Z předložených nabídek,  v  původně vyhlášeném zadávacím řízení  schváleném usnesením č.  1277/2022/R
ze  dne 11.05.2022,  nevzešel  žádný  nový  poskytovatel  mobilních  telefonních  a  datových služeb.  Nabídky
předložili 2 uchazeči, oběma nařídila hodnotící komise zaslat doplnění/poskytnutí vysvětlení. Ani doručené
odpovědi neumožnily rozhodnout a doporučit výběr dodavatele z důvodu potvrzeného nesplnění požadavků
zadání, případně neposkytnutí vysvětlení a vznesení neoprávněných námitek proti transparentnosti zadávacího
řízení. Termín ukončení platnosti původní smlouvy se stávajícím operátorem je 31.08.2022. OVVSČ navrhuje
vyhlásit novou, opakovanou výzvu k podání nabídek na plnění VZMR s daným předmětem. Upravená zadávací
dokumentace zjednodušuje podmínky zakázky, stále zohledňuje svými požadavky aktuální skladbu produktů
velkých operátorů, a předpokládá nabídku individuálních cenových podmínek pro velikost a typ zákazníka.
Doba trvání nové smlouvy je 36 měsíců. Zároveň si zadavatel vyhrazuje možnost prodloužení doby trvání
smlouvy o 1 rok. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na nadcházející období je stanovena dle evidovaných
nákladů mobilních telefonních a datových služeb za uplynulé 3 roky.   

Stanovisko OVVSČ:

OVVSČ doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu číslo 4/2022, s názvem „Mobilní
telefonní a datové služby pro město Jílové“, zadávací řízení bylo zahájeno dne 12.06.2022

B) schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu číslo 7/2022,
s  názvem „Mobilní  telefonní  a  datové služby pro město Jílové“,  s  předpokládanou hodnotou zakázky
360.000,00 Kč bez DPH

C) jmenuje p. Miroslava Kalvase, starostu města Jílové, členem komise pro hodnocení nabídek na plnění
veřejné zakázky „Mobilní telefonní a datové služby pro město Jílové“, předložených na základě zveřejněné



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 40

výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek
nezúčastní

D) jmenuje Ing. Radku Tomanovou, tajemnici MěÚ Jílové, předsedkyní komise pro hodnocení nabídek
na plnění veřejné zakázky „Mobilní telefonní a datové služby pro město Jílové“, předložených na základě
zveřejněné výzvy a pověřuje jí  určením náhradníka (vedoucího pracovníka MěÚ Jílové) v případě,  že
se hodnocení nabídek nezúčastní

E)  jmenuje Ing.  Ivanu Bílkovou,  vedoucí  OVVSČ MěÚ Jílové,  členkou komise pro hodnocení  nabídek
na plnění veřejné zakázky „Mobilní telefonní a datové služby pro město Jílové“, předložených na základě
zveřejněné výzvy, a pověřuje jí  určením náhradníka (vedoucího pracovníka MěÚ Jílové) v případě, že
se hodnocení nabídek nezúčastní

F)  jmenuje Ing.  Zdeňka Frkala,  předsedu Finančního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na  plnění  veřejné  zakázky  „Mobilní  telefonní  a  datové  služby  pro  město  Jílové“,  předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena FV) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

G) jmenuje Ing.  Jiřího Kalouse,  předsedu Kontrolního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na  plnění  veřejné  zakázky  „Mobilní  telefonní  a  datové  služby  pro  město  Jílové“,  předložených
na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena KV) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní

H) pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o poskytování mobilních telefonních a datových služeb
s poskytovatelem, jehož nabídka bude v rámci hodnocení uchazečů, kteří podali nabídku na plnění veřejné
zakázky  „Mobilní  telefonní  a  datové  služby  pro  město  Jílové“,  doporučena  hodnotící  komisí  jako
nejvýhodnější

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1311/2022/R bylo schváleno.

7. Dotační program města Jílové

7.1. Dotace právnickým a fyzickým osobám na období od 01.05.2022 do 30.04.2023

Důvodová zpráva:

Žádosti  právnických osob o  poskytnutí  dotace jsou přílohou tohoto  materiálu.  U žádostí  byla  provedena
kontrola  formální  i  věcné  správnosti  dle  Dotačního  programu  města  Jílové  s  názvem „Podpora  veřejně
prospěšných činností a aktivit v oblasti kultury, sportu, výchovy a vzdělávání a jiného organizování volného
času“ schváleného Zastupitelstvem města Jílové dne 12.04.2022 usnesením č. 481/2021/Z (dále jen „Program“)
a dle platných Pravidel pro poskytování dotací právnickým a fyzickým osobám z rozpočtu města Jílového (dále
jen „Pravidla“).

Radě obce je vyhrazeno rozhodovat o poskytování dotací do 50.000,00 Kč, v jednotlivém případě fyzickým a
právnickým osobám a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejich poskytnutí dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích.

 

Pro úplnost informací uvádíme níže přehled všech podaných žádostí včetně požadovaných částek:

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 40

Žadatel Požadovaná výše dotace Rozhodující orgán
*** 45.000,00 RMJ
*** 50.000,00 RMJ
Jílovský pěvecký sbor 39.000,00 RMJ
*** 13.000,00 RMJ
*** 25.000,00 RMJ
*** 25.000,00 RMJ
Jílovská sovička, z.s. 230.000,00 SCHVÁLENO ZMJ 7.6.2022
SH ČMS- Sbor dobrovolných hasičů Jílové-Modrá 59.500,00 SCHVÁLENO ZMJ 7.6.2022
Klub biatlonu Jílové 70.000,00 SCHVÁLENO ZMJ 7.6.2022
FK Jiskra Modrá 350.000,00 SCHVÁLENO ZMJ 7.6.2022
FK Jílové 350.000,00 SCHVÁLENO ZMJ 7.6.2022
Jílovská Challenge z.s. 73.500,00 SCHVÁLENO ZMJ 7.6.2022
Celkem 1.330.000,00  

 

 

*dle  Pravidel  tvoří  výše  dotace od poskytovatele  maximálně 50 % z  celkového součtu nákladů
a maximální výše dotace v jednotlivém případě je 350.000,00 Kč.

 

Objem  peněžních  prostředků  vyčleněných  na  podporu  veřejně  prospěšných  činností  a  aktivit
v  oblasti  kultury,  sportu,  výchovy  a  vzdělání  a  jiného  organizování  volného  času  v  Dotačním
programu města Jílové je ve výši 1.150.000,00 Kč

Žadatelé mohou dotační prostředky použít na výdaje uskutečněné v období od 01.05.2022 do 30.04.2023.

Stanovisko OEI:

Schválený rozpočet umožňuje poskytnout  jednotlivým žadatelům finanční prostředky v požadované výši
(resp. ve výši stanovené v souladu s Dotačním programem).

Dle Pravidel mají být žádosti posouzeny a bodově ohodnoceny Komisí kulturní, sportovní a pro rozvoj města
(dále jen „KKSR“).  Bodové hodnocení  KKSR slouží  jako nástroj  pro krácení  dotace v případě,  že součet
požadovaných částek je vyšší než schválený rozpočet – tabulka hodnocení KKSR je přílohou materiálu.

Doba, po kterou mohly být dotační prostředky z Dotačního programu města Jílové na rok 2021 využity, byla
v  termínu  od   01.05.2021  do  30.04.2022.  Finanční  vypořádání  dotace  měl  příjemce  dotace  doložit
do 30.05.2022 – u příjemců ještě nedošlo ke kompletní kontrole a uzavření vyúčtování.

Jelikož je vůle města poskytnout dotace v co nejkratším termínu od podání žádostí, tak OEI doporučuje schválit
dotace výše uvedeným spolkům i přes to, že nebyla doposud provedena komplexní kontrola vyúčtování dotace
poskytnuté na předchozí období. V usnesení je však podmínka poskytnutí dotace až po uzavření kontroly
vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2021.

Dotace, které podléhají schválení ZMJ, byly schváleny v požadovaných částkách.

Nevyhoví-li  poskytovatel  žádosti,  je  poskytovatel  povinen informovat  žadatele  o  důvodu nevyhovění
žádosti (dle § 10a, odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů).

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 40

Diskuze:
M. Kalvas - navrhl hlasovat o schválení dotace dle výší uvedených v žádostech.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí předložené žádosti právnických a fyzických osob o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Jílové na rok 2022/2023 ve výši:

       1. ***                                    25.000,00 Kč

       2.***                               45.000,00 Kč

       3.***                                  13.000,00 Kč

       4. Jílovský pěvecký sbor                              39.000,00 Kč

       5. ***                                 50.000,00 Kč

       6. ***                                        25.000,00 Kč

B)    schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2022 poskytnutí dotace
na sportovní činnost p. *** ve výši 25.000,00 Kč, s termínem vyplacení až po uzavření kontroly vyúčtování
dotace poskytnuté v roce 2021

C)  schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2022 poskytnutí dotace
na sportovní činnost p. *** ve výši 45.000,00 Kč, s termínem vyplacení až po uzavření kontroly vyúčtování
dotace poskytnuté v roce 2021

D) schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2022 poskytnutí dotace
na sportovní činnost p. *** ve výši 13.000,00 Kč, s termínem vyplacení až po uzavření kontroly vyúčtování
dotace poskytnuté v roce 2021

E)  schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2022 poskytnutí dotace
na činnost  Jílovskému pěveckému sboru ve výši  39.000,00 Kč,  s  termínem vyplacení  až po uzavření
kontroly vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2021

F)  schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2022 poskytnutí dotace
na činnost *** ve výši 50.000,00 Kč s termínem vyplacení až po uzavření kontroly vyúčtování dotace
poskytnuté v roce 2021

G) schvaluje v souladu se schváleným Dotačním programem města Jílové pro rok 2022 poskytnutí dotace
na činnost *** ve výši 25.000,00 Kč s termínem vyplacení až po uzavření kontroly vyúčtování dotace
poskytnuté v roce 2021

H) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám.
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.
***, nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města
Jílové pro období od 01.05.2022 do 30.04.2023

I)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám.
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.
***, nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města
Jílové pro období od 01.05.2022 do 30.04.2023

J)   schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám.
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.
***, nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města
Jílové pro období od 01.05.2022 do 30.04.2023

K)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 40

280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem
Jílovským pěveckým sborem, z.s., se sídlem Mírové náměstí 227, 407 01 Jílové, IČ: 27030342, zastoupeným
Mgr. Lucií Hlouškovou, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města Jílové pro
období od 01.05.2022 do 30.04.2023

L)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám.
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.
***, nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města
Jílové pro období od 01.05.2022 do 30.04.2023

M)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám.
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem p.
***, nar. ***, trvalým pobytem ***, jejíž předmětem je neinvestiční dotace z Dotačního programu města
Jílové pro období od 01.05.2022 do 30.04.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1312/2022/R bylo schváleno.

8. ZŠ, MŠ

8.1. Základní škola Jílové – odpisový plán

Důvodová zpráva:

Příspěvková organizace odepisuje podle odpisové plánu schváleného zřizovatelem dle § 31, odst.1, písm. a)
zákona č. 250/2000 Sb. Účetní odpisy provádí příspěvková organizace za účelem vytvoření rezervy na další
investování do svého rozvoje. Účetní odpisy jsou náklady, které jsou převáděny do investičního fondu.

Stanovisko OEI:

Finanční prostředky na odpisy jsou součástí příspěvku města Jílové, kterými je tvořen příjem investičního
fondu.

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje odpisový plán movitého majetku Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090 na rok 2022

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1313/2022/R bylo schváleno.

8.2. Účetní závěrka ZŠ Jílové za rok 2021

Důvodová zpráva:

Dle § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů plní rada obce vůči



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 40

zřízené příspěvkové organizaci úkoly zřizovatele podle zvláštních právních předpisů. Dále dle téhož zákona §
102, odst. 2, písm. o) a dle vyhlášky č. 220/2013, o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých
vybraných  účetních  jednotek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schvaluje  rada  účetní  závěrku  obcí  zřízené
příspěvkové organizaci sestavenou k rozvahovému dni.

Zlepšený výsledek hospodaření je dosažen tehdy, jestliže výnosy včetně příspěvku na provoz jsou vyšší než
náklady. Zřizovatel má možnost podle § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schválit  rozdělení  výsledku  hospodaření  do  fondu  odměn  a
do rezervního fondu. Výše naplnění rezervního fondu není zákonem omezeno, fond odměn může být naplněn
ze zlepšeného výsledku hospodaření, a to do výše jeho 80 %, nejvýše však do výše 80 % objemu prostředků
stanovených na platy. Do fondu odměn nemusí být přidělena žádná výše výsledku hospodaření.

Účetní závěrka obsahuje:

Výkaz zisku a ztráty

Rozvahu

Přílohu

Výkaz zisku a ztráty (v Kč)

                                                                          Hlavní činnost            Hospodářská činnost

 

Náklady celkem                                                                   44.836.429,13                                    389.486,15

Z toho:  Náklady z činnosti                                                44.836.429,13                                    389.486,15

 

Výnosy celkem                                                                    44.837.925,88                                    423.762,00

Z toho:  Výnosy z činnosti                                                   1.483.539,28                                    423.762,00

               Finanční výnosy                                                               766,31                                                0,00

               Výnosy z transferů                                              43.353.620,29                                               0,00

 

Výsledek hospodaření                                                                 1.496,75                                     
34.275,85

 

Rozvaha (v Kč)

AKTIVA celkem                                                                  41.815.158,01

Z toho:  Dlouhodobý nehmotný majetek                                        0,00

               Dlouhodobý hmotný majetek                           34.309.233,65

               Zásoby                                                                         72.697,75

               Krátkodobé pohledávky                                       1.263.689,18

               Krátkodobý finanční majetek                                                     



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 40

Běžný účet                                           4.878.003,39
Účet FKSP                                               631.066,44
Pokladna                                                   34.476,00

 

 

 

PASIVA celkem                                                                   41.815.158,01

Z toho:  Jmění účetní jednotky                                          34.378.138,53

               Fondy účetní jednotky                                           2.212.872,41

               Dlouhodobé závazky                                                 825.887,00

               Krátkodobý závazky                                               4.362.487,47

               Výsledek hospodaření                                                35.772,60                                                       

 

Stanovisko OEI:

Schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu požadavků dle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý
obraz předmětu účetnictví a finanční situace. Příspěvková organizace předložila veškeré významné podklady
podle § 5 vyhlášky č. 220/2013 Sb. Z výše uvedeného nejsou známy zákonné důvody pro neschválení účetní
závěrky. OEI doporučuje schválit účetní závěrku a schválit rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření dle
návrhu příspěvkové organizace.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje účetní závěrku Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní
287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, vč. výsledku hospodaření, sestavenou k 31.12.2021

B)  bere na vědomí návrh Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287,
407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši
35.772,60 Kč následovně:

Do fondu rezervního: 35.772,60 Kč

Do fondu odměn: 0,00 Kč

C)  schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace,  se  sídlem  Školní  287,  407  01  Jílové  –  Kamenná,  IČ:  72744090,  za  rok  2021  ve  výši
35.772,60 Kč následovně:

Do fondu rezervního: 35.772,60 Kč

Do fondu odměn: 0,00 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1314/2022/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 40

8.3. Základní škola Jílové – čerpání peněžních fondů

Důvodová zpráva:

Příspěvková organizace tvoří peněžní fondy dle § 29 - § 33 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivá ustanovení zákona jasně definují tvorbu a použití
fondů (příjmy, výši tvorby a hospodaření s fondem kulturních a sociálních potřeb stanovuje Ministerstvo financí
vyhláškou č. 114/2002 Sb.).

Příspěvková organizace tvoří tyto peněžní fondy:

Fond odměn (SÚ 411)
Fond kulturních a sociálních potřeb (SÚ 412)
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (SÚ 413)
Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (SÚ 414)
Fond investic (SÚ 416)

Stanovisko OEI:

V přiložené tabulce je promítnutá tvorba a čerpání fondů za rok 2021 dle zákona (zákon jasně definuje tvorbu a
čerpání  fondů).   Je  důležité,  aby  zřizovatel  měl  přehled  o  fondech  příspěvkové  organizace  (zvláště  pak
o rezervním fondu a fondu investic). Tyto fondy jsou tvořeny z finančních prostředků zřizovatele (rezervní fond
je tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření, fond investic z odpisů dle schváleného odpisového plánu –
finance na odpisy jsou součástí příspěvku zřizovatele).

U čerpání peněžních fondů za rok 2021 nebylo zjištěno porušení zákona.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   bere  na  vědomí  čerpání  peněžních  fondů  (fondu  odměn,  fondu  kulturních  a  sociálních  potřeb,
rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření, rezervního fondu z ostatních titulů a
fondu investic) zřízených Základní školou Jílové, okres Děčín, příspěvkovou organizací, se sídlem Školní
287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, za rok 2021

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1315/2022/R bylo schváleno.

8.4. ZŠ Jílové – Přesun finančních prostředků č.2

Důvodová zpráva:

Dne 13.06.2022 byla přijata žádost ZŠ Jílové o přesun finančních prostředků č. 2.

V průvodním dopise je uvedeno, že k přesunu finančních prostředků dochází v rámci účtů č. 518 a č. 511,
z důvodu nutnosti opravy vstupu do objektu školní družiny a centra mimoškolních aktivit v budově Kostelní č.p.
104. Uvedený vstup je ve špatném technickém stavu, vlivem starých vstupních dveří a oken jsou velké tepelné
úniky. Na uvedenou opravu bylo v rozpočtu schváleno 500.000,00 Kč, ale z PD vychází cena vč. DPH ve výši
615.000,00 Kč. Do č. účtu 518 - ostatní služby, bylo doplněno 85.000,00 Kč na TDI k uvedené akci „Oprava
vstupu školní  družiny ZŠ Jílové“ v objektu Kostelní  č.p.  104 a 25.000,00 Kč na projekt Paměť národa –
od společnosti Post Bellum. Jedná se o projekt, který ve spolupráci s uvedenou společností bude zaznamenávat
(video  i  audio)  komunikaci  s  učiteli  dějepisu  a  vybranými  žáky,  kteří  budou  hovořit  se  starousedlíky
z našeho města. Budou zaznamenávat jejich vzpomínky a historky o našem městě a událostech, které se zde
staly.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 40

 

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje navržené usnesení schválit.

Stanovisko místostarostky:

MST doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost o přesun finančních prostředků č. 2 mezi jednotlivými akcemi Základní školy
Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090,
ze dne 13.06.2022

B) schvaluje přesun finančních prostředků č. 2 mezi jednotlivými akcemi Základní školy Jílové, okres
Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1316/2022/R bylo schváleno.

8.5. Žádost Základní školy Jílové o zařazení na seznam určených škol

Důvodová zpráva:

V žádosti je uvedeno, že v současné době je v ZŠ Jílové umístěno 8 dětí z Ukrajiny, které se již vzdělávají
v běžných třídách. Na základě upraveného obsahu vzdělávání docházejí místo naukových předmětů na výuku
českého jazyka. ZŠ Jílové pro ně vytvořila hodiny „navíc“ a rozdělila tak uvedený počet dětí na dvě skupiny,
které mají 6 hodin týdně výuku českého jazyka, které vyučují kvalifikované učitelky. Aby mohla ZŠ Jílové
požádat o úpravu rozpisu přímých výdajů a hodiny „navíc“ kvalifikovaným učitelkám proplatit, je nutné, aby
škola byla zařazena na seznam určených škol. Jedná se o seznam škol, které jsou určeny pro umístění dětí
z Ukrajiny. Na základě zařazení, pak uvedená škola dostane finance na výuku českého jazyka pro ukrajinské
děti, které vyučuje nad rámec stanovených hodin. Dle pravidel musí být zřizovatelem příspěvkové organizace
udělen souhlas pro podání žádosti k zařazení na seznam určených škol.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje vzít na vědomí žádost a navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní 287,
407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, čj. JIL/3722/2022/SYK ze dne 20.05.2022, o zařazení na seznam
určených škol

B) uděluje souhlas se zařazením Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem
Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, na seznam určených škol – Školy určené k poskytování
bezplatné jazykové přípravy pro žáky cizince v Ústeckém kraji

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1317/2022/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 40

8.6. Mateřská škola Jílové – odpisový plán

Důvodová zpráva:

Příspěvková organizace odepisuje podle odpisové plánu schváleného zřizovatelem dle § 31, ods.1, písm. a)
zákona č. 250/2000 Sb. Účetní odpisy provádí příspěvková organizace za účelem vytvoření rezervy na další
investování do svého rozvoje. Účetní odpisy jsou náklady, které jsou převáděny do investičního fondu.

Stanovisko OEI:

Finanční prostředky na odpisy jsou součástí příspěvku města Jílové, kterými je tvořen příjem investičního
fondu.

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje odpisový plán movitého majetku Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná IČ: 72744014, na rok 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1318/2022/R bylo schváleno.

8.7. Účetní závěrka MŠ Jílové za rok 2021

Důvodová zpráva:

Dle § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, plní rada obce vůči
zřízené příspěvkové organizaci úkoly zřizovatele podle zvláštních právních předpisů. Dále dle téhož zákona §
102, odst. 2 písm. o) a dle vyhlášky č. 220/2013, o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých
vybraných  účetních  jednotek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schvaluje  rada  účetní  závěrku  obcí  zřízené
příspěvkové organizaci sestavenou k rozvahovému dni.

 

Účetní závěrka obsahuje:

Výkaz zisku a ztráty

Rozvahu

Přílohu

Výkaz zisku a ztráty (v Kč)

Náklady celkem                                                          20.843.753,95

Z toho:  Náklady z činnosti                                       20.843.753,95                    

Výnosy celkem                                                           20.890.316,21

Z toho:  Výnosy z činnosti                                          1.228.630,96

               Finanční výnosy                                                       482,61                                     

               Výnosy z transferů                                     19.661.202,64                    



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 40

Výsledek hospodaření                      Kč: 46.562,26

Rozvaha (v Kč)

AKTIVA celkem                                                         16.960.236,47

Z toho: Dlouhodobý nehmotný majetek                                0,00

             Dlouhodobý hmotný majetek                     13.763.326,71

             Zásoby                                                                 115.951,86

             Krátkodobé pohledávky                                    238.924,70

             Krátkodobý finanční majetek

Běžný účet                                              2.555.022,97
Účet FKSP                                                  283.731,23
Ceniny                                                                    0,00
Pokladna                                                         3.249,00

 

PASIVA celkem                                                          16.960.236,47

Z toho: Jmění účetní jednotky                                  13.763.326,71

             Fond účetní jednotky                                        795.166,49

               Dlouhodobé závazky                                                  0,00

             Krátkodobé závazky                                      2.355.181,01

             Výsledek hospod. běžného úč.období             46.562,26

             

MŠ dosáhla v roce 2021 zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 46.562,26 Kč. Zřizovatel má možnost podle §
30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
schválit rozdělení výsledku hospodaření do fondu odměn a do rezervního fondu.

 

Stanovisko OEI:

OEI  nemá připomínky  ke  schvalované  účetní  závěrce  za  rok  2021.  Účetní  závěrka  poskytuje  v  rozsahu
požadavků dle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace.
Příspěvková organizace předložila veškeré významné podklady podle § 5 vyhlášky č. 220/2013 Sb. Z výše
uvedeného nejsou známy zákonné důvody pro neschválení účetní závěrky. OEI doporučuje schválit účetní
závěrku.

Zlepšený  výsledek  hospodaření  lze  rozdělit  podle  §  30  a  §  32  zákona  č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pouze do fondu odměn a do rezervního fondu.

OEI doporučuje schválit převod zlepšeného výsledku hospodaření do fondu rezervního v plné výši,
tj. 46.562,26 Kč

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)    schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 40

Průběžná 299, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744014, vč. výsledku hospodaření, sestavenou k 31.12.2021

B)  bere na vědomí návrh Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná
299, 407 01 Jílové - Kamenná, IČ: 72744014, na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021
ve výši 46.562,26 Kč následovně:

Do fondu rezervního: 46.562,26 Kč

Do fondu odměn: 0,00 Kč

C)   schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace,  se  sídlem Průběžná 299,  407 01 Jílové  -  Kamenná,  IČ:  72744014,  za  rok  2021 ve  výši
46.562,26 Kč následovně:

Do fondu rezervního: 46.562,26 Kč

Do fondu odměn: 0,00 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1319/2022/R bylo schváleno.

8.8. Mateřská škola Jílové – čerpání peněžních fondů

Důvodová zpráva:

Příspěvková organizace tvoří peněžní fondy dle § 29 - § 33 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivá ustanovení zákona jasně definují tvorbu a použití
fondů (příjmy, výši tvorby a hospodaření s fondem kulturních a sociálních potřeb stanovuje Ministerstvo financí
vyhláškou č. 114/2002 Sb.).

Příspěvková organizace tvoří tyto peněžní fondy:

Fond odměn (SÚ 411)
Fond kulturních a sociálních potřeb (SÚ 412)
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (SÚ 413)
Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (SÚ 414)
Fond investic (SÚ 416)

Stanovisko OEI:

V tabulce je promítnutá tvorba a čerpání fondů za rok 2021 dle zákona (zákon jasně definuje tvorbu a čerpání
fondů).  Je důležité, aby zřizovatel měl přehled o fondech příspěvkové organizace (zvláště pak o rezervním
fondu a fondu investic). Tyto fondy jsou tvořeny z finančních prostředků zřizovatele (rezervní fond je tvořen
ze zlepšeného výsledku hospodaření,  fond investic  z  odpisů dle  schváleného odpisového plánu –  finance
na odpisy jsou součástí příspěvku zřizovatele).

U čerpání peněžních fondů za rok 2021 nebylo zjištěno porušení zákona.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   bere  na  vědomí  čerpání  peněžních  fondů  (fondu  odměn,  fondu  kulturních  a  sociálních  potřeb,
rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření, rezervního fondu z ostatních titulů a
fondu  investic)  zřízených  Mateřskou  školou  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem
Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014, za rok 2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 40

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1320/2022/R bylo schváleno.

8.9. MŠ Jílové žádost o povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole

Důvodová zpráva:

Dne 16.05.2022 byla přijata žádost MŠ Jílové čj. JIL/3575/2022/SYK, ve které ředitelka Mateřské školy Jílové,
p. Helena Říhová, žádá o povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole. Ředitelka žádá na základě § 23, odst.
5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělání, souhlas
zřizovatele příspěvkové organizace o zvýšení počtu zapsaných dětí ve třídách mateřské školy na školní rok
2022/2023. V přiloženém zdůvodnění je uvedena kapacita v jednotlivých třídách a budovách a navržené zvýšení
počtu dětí v jednotlivých třídách. Jedná se o navýšení o 4 děti u každé třídy. O výjimku ředitelka MŠ žádá
vzhledem k již uzavřenému zápisu do MŠ českých dětí, které zcela naplnilo budovu MŠ Průběžná a nyní je
pouze pár volných míst v MŠ Za Koupalištěm. V termínu od 20. do 21.06.2022 ještě bude probíhat zápis pro
cizince. Jak je uvedeno ve zdůvodnění, s uvedenou výjimkou bude možné umístit všechny děti k předškolnímu
vzdělávání i v průběhu školního roku, tedy podle potřeb zákonných zástupců dětí. Jelikož v roce 2021 došlo
k uzavření budovy MŠ Modrá, došlo tak ke snížení celkové kapacity mateřské školy. Dále ředitelka MŠ Jílové
prohlašuje, že i při udělení výjimky z počtu dětí budou dodrženy současné normy dle vyhlášky č. 108/2001 Sb.
(MZ ČR) a dle vyhlášky č. 137/1998 Sb. (MMR ČR).    

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná
299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014, čj.  JILL/3575/2022/SYK ze dne 16.05.2022, o povolení
výjimky z počtu dětí v mateřské škole

B) schvaluje žádost Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná 299,
407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014, čj. JILL/3575/2022/SYK ze dne 16.05.2022, a povoluje zvýšení
počtu zapsaných dětí ve třídách mateřské školy na školní rok 2022/2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1321/2022/R bylo schváleno.

9. Smlouvy, dodatky

9.1. Dodatek č. 1 ke SOBS o realizaci přeložky distribučního zařízení

Důvodová zpráva:

Realizace přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, tj. vedení NN v dotčené
lokalitě,  kterou bude realizovat provozovatel distribuční soustavy, je součástí  připravovaného investičního
záměru Autobusová zastávka, přechod pro chodce, veřejné osvětlení u ul. Teplická, Jílové u Děčína. Příprava
projektové dokumentace přeložky je součástí úspěšného dokončení stavebního řízení. V průběhu prací na PD
byl provozovatel distribuční soustavy nucen přistoupit ke změně technického řešení. Nově bude vedení NN
uloženo  do  země,  pod  těleso  chodníku  u  plánovaného  zálivu  autobusové  zastávky.  Tato  změna  zvyšuje
odhadovanou  cenu  předběžných  realizačních  nákladů  stavby.  Nárůst  odhadovaných  nákladů  je  uveden



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 40

v přiloženém textu Dodatku č.  1.  Stavební řízení celého záměru v současné době probíhá,  akci  zajišťuje
pro  město  Jílové  projektant  včetně  inženýrské  činnosti  na  základě  Smlouvy  o  dílo  na  zpracování  PD.
 Ve druhém pololetí roku 2022 je plánováno vyhlášení zadávacího řízení pro výběr zhotovitele díla a realizace
stavebních prací se předpokládá v roce 2023.

 

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje přijmout usnesení dle návrhu

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního
zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01
Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným  p.  Miroslavem  Kalvasem,  starostou  města,  a  společností
ČEZ Distribuce,  a.  s.,  se  sídlem Teplická  874/8,  405 02 Děčín  -  Děčín  IV-Podmokly,  IČ:  24729035,
zastoupenou p.  Miroslavem Hajným, vedoucím oddělení  Regionální  péče,  jehož předmětem je  změna
Smlouvy v ustanovení o výši předběžného odhadu celkových realizačních nákladů přeložky

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1322/2022/R bylo schváleno.

9.2. Smlouva o dílo na zpracování PD na rekonstrukci úseku VO Modrá II

Důvodová zpráva:

Město Jílové obdrželo dne 19.10.2020 od společnosti ČEZ Distribuce, a. s. písemnou informaci o připravované
rekonstrukci části distribuční sítě NN v obci Jílové, místní část Jílové a Modrá. Investiční akci s názvem „DC-
Jílové,  DC_1674,  kabelizace  NN“  a  označením  IE-12-4007125,  plánuje  společnost  ČEZ  Distribuce,  a.  s.
realizovat v roce 2024. Změna typu vedení NN z nadzemního na podzemní znamená pro město Jílové nechat
na vlastní náklady zpracovat PD včetně správního řízení, a zajistit výstavbu nových rozvodů a stožárů VO.
Současně bylo doporučeno oslovit  projektanta vybraného společností  ČEZ Distribuce,  a.  s.  a  objednat si
zpracování samostatné PD nových rozvodů sítě VO v dané lokalitě. Projektant, společnost Václav Rezek –
REFLEX  s.r.o.,  předložil  dne  13.06.2022  svou  cenovou  nabídku  na  zpracování  PD,  s  termínem  dodání
do 31.08.2023. Město Jílové plánuje realizovat vyvolanou rekonstrukci VO v městské části Modrá současně
s prováděním prací při kabelizaci NN, zadané provozovatelem distribuční soustavy elektřiny. Na návrh OMH je
pro danou akci interně používán pracovní, rozlišovací název „VO Modrá II“. Příznivý ekonomický vliv na cenu
nezbytné  investiční  akce  financované  městem  je  předpokládán  v  případě  úspěšné  dohody  o  spolupráci
s totožným zhotovitelem a při souběžném provádění společných hlavních zemních a stavebních prací obou
záměrů. Na daný termín proto musí být připravena PD a územní rozhodnutí. 

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ:
00261408,  zastoupeným  p.  Miroslavem  Kalvasem,  starostou  města,  a  společností  Václav  Rezek  –
REFLEX  s.r.o.,  se  sídlem Litoměřická  12/102,  Děčín  III-Staré  Město,  405  02  Děčín,  IČ:  64053288,
zastoupenou p.  Tomášem Rezkem,  jednatelem společnosti,  jejíž  předmětem je  zpracování  projektové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 40

dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  pro  stavbu  Obnova  rozvodů  sítě  veřejného  osvětlení
v lokalitě Jílové - střed s cenou díla 280.000,00 Kč bez DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1323/2022/R bylo schváleno.

9.3. Ukončení platnosti smlouvy o dílo - zpracování PD veřejného parkoviště ulice Sněžnická

Důvodová zpráva:

Smlouva o dílo na zpracování PD č.j. JIL/137/2021, byla uzavřena dne 04.01.2021 na základě usnesení ZMJ
č. 311/2020/Z ze dne 08.12.2020. Uzavření smlouvy předcházelo zpracování studie a předběžné kalkulace 2
variant  rozsahu  projektování  parkoviště,  vypracováno  rovněž  projektantem  Ing.  V.  Poldou.  Ve  lhůtě
od  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  PD,  projektant  nezahájil  žádné  práce  na  díle,  a  s  blížícím
se  termínem  pro  odevzdání  díla  telefonicky  tuto  skutečnost  sám  potvrdil.  Následně  písemně  požádal
o ukončení smlouvy dohodou, uvedl zdůvodnění a ve své žádosti vyjádřil akceptaci úhrady smluvní pokuty
vyplývající  z  příslušného ustanovení  čl.  VII.,  odstavec  3)  smlouvy.  Dříve  zpracovaná studie  a  předběžná
kalkulace  variant  rozsahu  projektování  parkoviště  je  vlastnictvím  města  Jílové.  Materiál  bude  ihned
po  ukončení  současného  smluvního  vztahu  použit  k  oslovování  dalších  projektantů  pro  získání  nabídky
na vypracování PD veřejného parkoviště na pozemku města po odstraněné budově původního sídla OMH, ul.
Boženy Němcové.   

 

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje ukončení platnosti Smlouvy o dílo jejímž předmětem je zpracování PD veřejného parkoviště
pro osobní automobily ulice Sněžnická, Jílové, čj. JIL/137/2021 ze dne 04.01.2021, uzavřené mezi městem
Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem,
starostou města,  a Ing.  Vladimírem Poldou (fyzickou osobou podnikající),  se sídlem Riegrova 658/79,
405 02, Děčín – Děčín II–Nové Město, IČ: 87820641, forma ukončení platnosti Smlouvy o dílo dohodou
ke dni 24.06.2022

B) schvaluje uplatnění smluvní pokuty ve výši 10.000,00 Kč vůči zhotoviteli vyplývající z ustanovení čl. VII.,
odstavce 3) Smlouvy o dílo čj. JIL/137/2021 ze dne 04.01.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1324/2022/R bylo schváleno.

9.4. Smlouva o dílo na zpracování Studie nových parkovacích míst v sídlišti Jílové

Důvodová zpráva:

Na návrh OMH MěÚ Jílové je ve schváleném rozpočtu investic na rok 2022 zahrnuta položka pro vypracování
Studie pro PD nová parkovací stání sídliště Jílové. OMH vytipovalo vhodné lokality, na místě proběhla osobní
konzultace  s  projektantkou.  Zpracování  navrhované  studie  bude  základem  pro  vypracování  dílčích  PD
k vybudování konkrétních parkovišť. Požadovaným výstupem studie je určení počtu nových parkovacích míst
v dané lokalitě, geologické rešerše pro předběžné prověření stavební proveditelnosti, identifikace inženýrských



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 21 / 40

sítí.  Dále je  požadováno zjištění  realizovatelnosti  záměru,  projednání  dopravních podmínek s  příslušnými
institucemi včetně prověření vhodnosti napojení na místní komunikace. OMH vnímá a identifikuje nedostatek
parkovacích  míst  OA jako  dlouhodobý  problém občanů v  sídlišti  Jílové,  řešení  je  hledáno a  navrhováno
s ideálně nejkratší možnou vzdáleností parkovišť od jednotlivých bytových domů. Výčet navrhovaných lokalit je
uveden v přiložené cenové nabídce na zpracování studie, projektantka předpokládá dokončení a předložení
studie do konce roku 2022.

 

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ:
00261408,  zastoupeným  p.  Miroslavem  Kalvasem,  starostou  města,  a  společností  S.A.W.
CONSULTING  s.r.o.,  se  sídlem  Božtěšická  216/34,  Bukov,  400  01  Ústí  nad  Labem,  IČ:  28718836,
zastoupenou Jaroslavem Zavadilem, DiS., jednatelem společnosti, jejíž předmětem je zpracování Studie
nových parkovacích míst v sídlišti Jílové, s cenou za dílo 130.000,00 Kč bez DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1325/2022/R bylo schváleno.

9.5. Nákup termokamery pro JSDH Jílové

Důvodová zpráva:

JSDH města  Jílové  navrhuje  pořídit  profesionální  termokameru do svého vybavení  k  využití  zejména při
zásazích u požárů objektů a dále u dopravních nehod. Uplatnění výjimky ze Směrnice č. 1/2017 o zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu města Jílové a Městského úřadu Jílové je navrhováno prioritně z důvodu
specifického druhu zařízení, pro které je v ČR pouze jeden výhradní dodavatel. Stanovený typ termokamery je
určen pro profesionální  využití,  regionálním vedením IZS je  výlučně akceptováno zařízení  od uvedeného
výrobce a s danými parametry. Předložená cenová nabídka je výsledkem odborné konzultace se zástupcem
výhradního dodavatele.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ:
00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a společností Dräger Safety s.r.o.,
se sídlem Obchodní 124, 251 01 Čestlice,  IČ: 26700778, zastoupenou Liborem Novákem, jednatelem
společnosti, jejíž předmětem je koupě 1ks termokamery Dräger UCF9000 včetně příslušenství za kupní
cenu 263.664,20 Kč včetně DPH

B)  schvaluje  pro  nákup  termokamery  specifikované  v  písm.  A)  tohoto  usnesení  uplatnění  výjimky
ze Směrnice č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, uvedené v čl. 5, odst. 2, odrážce
čtvrté  (zabezpečení  provozuschopnosti  požární  techniky  JSDHO,  kde  se  využívá  výběr  dodavatelů
vybavení hasičů a oprav požární techniky v rámci JPO SDH obcí, HZS a dalších složek IZS)

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 22 / 40

Usnesení č. 1326/2022/R bylo schváleno.

9.6. Smlouva o zajištění ubytovací kapacity – dočasné nouzové ubytování - uprchlíci z Ukrajiny

Důvodová zpráva:

Dne 23.03.2022 schválila RMJ usnesením č. 1242/2022/R rozšíření možnosti využití dočasného náhradního
ubytování (nouzového přístřešku) – prostorů č. 2 na adrese Mírové nám. 156, Jílové, pro dočasné ubytování
uprchlíků z Ukrajiny. Viz usnesení níže + důvodová zpráva:

Usnesení č. 1242/2022/R z 23.03.2022:

Rada města Jílové 

A) schvaluje rozšíření možnosti využití dočasného náhradního ubytování (nouzového přístřešku) – prostorů č. 2
na adrese Mírové nám. 156, Jílové, pro dočasné ubytování uprchlíků z Ukrajiny

B) schvaluje upravené znění Dohody o poskytnutí dočasného náhradního ubytování (nouzového přístřešku) –
prostorů č. 2 na adrese Mírové nám. 156, Jílové, zohledňující další účel využití těchto prostor dle písm. A)

C) pověřuje starostu města podepisováním dohod dle písm. B) tohoto usnesení

Rada města Jílové schválila dne 14.10.2015 usnesením č. 284/2015/R (bod č. 7) znění Dohody o poskytnutí
dočasného náhradního ubytování (nouzového přístřešku) č. 12, Javorská 37, Jílové, a to vzhledem k událostem,
které se odehrály ve městě Jílové (výbuch plynu v rodinném domě a požáru dvou rodinných domů). Cílem
je mít možnost poskytnout okamžitou pomoc občanu města Jílové a členům jeho domácnosti postiženým náhlou
ztrátou bydlení v důsledku živelní pohromy (požár, výbuch plynu, povodeň, větrná smršť…), nebo závažných
sociálních a rodinných důvodů (domácí násilí).

Dohoda o poskytnutí dočasného náhradního ubytování (nouzového přístřešku) byla zpracována Mgr. Buchtou
ve spolupráci s OSMŽP.

Protože  se  31.08.2017  uvolnil  byt  č.  2  v  domě  Mírové  náměstí  156,  ve  kterém  by  před  poskytnutím
k dlouhodobému pronájmu bylo potřeba provést opravu podlahy a který má vytápění řešeno elektrickým
kotlem, kdy je vytápění finančně náročnější, než v domě Javorská 37, považuje Odbor SMŽP za vhodné využít
byt č. 2 v domě Mírové náměstí 156 jako nouzový přístřešek a byt č. 12 v domě Javorská 37 poskytnout
k dlouhodobému pronájmu. Velikostně jsou oba byty srovnatelné (byt č. 12 v domě Javorská 37 má plochu
41,03 m2 a byt č. 2 v domě Mírové náměstí 156 má plochu 39,83 m2).

Stav bytu č. 2 v domě Mírové náměstí 156 pro využití jako nouzového přístřešku je dostačující.

S ohledem na události na Ukrajině a vzhledem k narůstajícímu počtu uprchlíků doporučují členové krizového
řízení města využití „krizového bytu“ i pro výše uvedené účely.  

Smlouva o zajištění ubytovací kapacity s Ústeckým krajem se uzavírá z důvodu, aby městu Jílové byl uhrazen
kompenzační příspěvek za ubytování uprchlíků z Ukrajiny. V rámci uvedené smlouvy město Jílové bude mít
registrovanou kapacitu (3 osoby) v Krajském asistenčním centru „KACPU“ a Databázi ubytování, humanitární
pomoci  a  nabídek dopravy „HUMPO“.  V současné době v  uvedeném „krizovém bytě“  jsou již  ubytovaní
ukrajinští uprchlíci z Chersonu, p. *** se svojí matkou a synem, a to od 22.04.2022. Podpisem uvedené smlouvy
budou  městu  Jílové  přiděleny  přihlašovací  údaje  do  databáze  „HUMPO“,  na  základě  které  bude  městu
proplácen kompenzační příspěvek ve výši 3.000,00 Kč/osobu/měsíc za ubytování včetně energií.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje Smlouvu o zajištění ubytovací kapacity s Ústeckým krajem – nouzové ubytování na adrese
Mírové nám. 156, Jílové, pro dočasné ubytování uprchlíků z Ukrajiny

B) pověřuje starostu města podepsáním smluv dle písm. A) tohoto usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 23 / 40

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1327/2022/R bylo schváleno.

9.7. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o výpůjčce automatizovaného externího defibrilátoru (AED) uzavřené
dne 13.08.2015

Důvodová zpráva:

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o výpůjčce automatizovaného externího defibrilátoru (AED) uzavřené  dne 13.08.2015
je předkládán ke schválení z důvodu prodloužení výpůjčky defibrilátoru na další rok, a to do 13.08.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o výpůjčce automatizovaného externího defibrilátoru (AED)
uzavřené dne 13.08.2015 mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408,
zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a Zdravotnickou záchrannou službou Ústeckého
kraje, příspěvkou organizací, se sídlem Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, IČ:
00829013, zastoupenou MUDr. Iljou Deylem, ředitelem, jehož předmětem je prodloužení doby výpůjčky
AED do 13.08.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1328/2022/R bylo schváleno.

10. Nemovitosti, pozemky, bytové domy

10.1. Ukončení nájmu bytu č. 11, Javorská 37, 407 01 Jílové, z důvodu úmrtí nájemce

Důvodová zpráva:

Dne 06.05.2022 zemřel p. ***, nájemce bytu č. 11, Javorská 37, 407 01 Jílové (nájem od 01.06.2013). Nájem
bytu byl ukončen ke dni 31.05.2022.

 

Obsazení uvolněného bytu bude provedeno na základě doporučení Komise bytové a sociální a rozhodnutí RMJ.

 

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy s p. ***, nájemcem bytu č. 11, Javorská 37,  407 01 Jílové,
ke dni 31.05.2022, z důvodu úmrtí nájemce

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1329/2022/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 24 / 40

10.2. Výpověď nájmu bytu č. 8, Přemyslova 298, 407 01 Jílové

Důvodová zpráva:

Dne 10.06.2022 podala p. *** nájemce bytu č.  8,  Přemyslova 298, 407 01 Jílové (nájem od 01.02.2020),
do podatelny města Jílové písemnou výpověď nájmu bytu (čj. JIL/4317/2022) č. 8, Přemyslova 298, 407 01
Jílové, bez udání důvodu a žádost o zkrácení výpovědní doby o 1 měsíc a ukončení nájmu bytu k 31.08.2022.
Při dodržení 3měsíční výpovědní lhůty (od 01.07.2022) sjednané v nájemní smlouvě, by nájem skončil dne
30.09.2022. P. ***je řádným platičem nájemného a služeb souvisejících s nájmem bytu č. 8, Přemyslova 298,
Jílové.

Obsazení uvolněného bytu bude provedeno na základě doporučení Komise bytové a sociální a rozhodnutí RMJ.

 

Stanovisko OSMŽP:

Navrhujeme schválit usnesení A), B1).

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí výpověď nájmu bytu podanou p.***, nájemkyní bytu č. 8, Přemyslova 298, 407 01 Jílové,
ze dne 10.06.2022

B) schvaluje zkrácení 3měsíční výpovědní lhůty o 1 měsíc a ukončení nájmu bytu č. 8, Přemyslova 298,
407 01 Jílové, ke dni 31.08.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1330/2022/R bylo schváleno.

10.3. Pronájem pozemku - k projednání záměru (p. J.)

Důvodová zpráva:

Předloženo k projednání nájmu části p.p.č. 549/2 v k.ú. Modrá u Děčína o výměře cca 880 m2, na základě
žádosti p. ***, čj. JIL/3080/2022 ze dne 29.04.2022. Rozsah nájmu je upřesněn v přiloženém zákresu žadatele
(příloha žádosti). Využití dle žádosti: provozování neoplocené zahrady s možností umístění 3 – 4 včelích úlů.
Pozemek je  situován v  zastavěném území,  nedaleko silnice I/13 a  zástavby pro rodinné bydlení.  Přiléhá
k soukromým zahradám, z jedné strany se stávajícím RD, z druhé strany s probíhající výstavbou RD. Umístění
úlů je předpokládáno cca 25 m od zahrady stávajícího RD (cca 50 m od domu), cca 20 m od Teplické ulice.

 

Stanovisko  OMH  (čj.  JIL/3436/2022/EHL  ze  dne  11.05.2022,  celé  znění  viz  příloha)  výňatek:  OMH,
jako majetkový správce doporučuje schválit pronájem části 549/2 v k.ú. Modrá u Děčína ve smyslu podané
žádosti a zákresu rozsahu.

 

Stanovisko OSMŽP:

Odboru není znám žádný záměr města na předmětném pozemku. Dle telefonické informace je zájmem žadatele
primárně umístění včelích úlů, v případě neschválení jejich umístění má však o nájem zájem též. Poskytnutí
pozemku též pro umístění úlů ponechá odbor na zvážení RMJ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 25 / 40

Diskuze:
Ing. Frkal - konzultoval žádost s p. J. tak, aby úly nestály podél potoka, kde chodí lidé. Záměr je možno

schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost p.***, čj. JIL/3080/2022 ze dne 29.04.2022, o pronájem části p.p.č. 549/2 v k.ú.
Modrá u Děčína

B)  schvaluje  záměr  pronájmu  části  p.p.č.  549/2  o  výměře  cca  880  m2  v  k.ú.  Modrá  u  Děčína
k nepodnikatelskému využití, za účelem provozování zahrady a umístění max. 4 včelích úlů

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1331/2022/R bylo schváleno.

10.4. Pronájem pozemku - projednání záměru dočasného záboru pro stavbu ŘSD

Důvodová zpráva:

Předloženo k projednání  záměru ve věci  nájmu pozemků města pro dočasný zábor v rámci stavby „I/13
Jílové, most ev. č. 13-082“, po dobu jejího provádění, na základě žádosti ŘSD ČR, zastoupeného Pontex s.r.o.,
čj. JIL/4061/2022 ze dne 02.06.2022. Jedná se o části p.p.č. 637/2, 638, 25/9, 637/1, 641, 643/1, 643/3, 730/2 a
745 v k.ú. Martiněves u Děčína, jejichž využití je předpokládáno v rámci provádění stavby. Konkrétní zábory a
jejich rozsah jsou vyznačeny v podkladech obdržených od žadatele (v přiložených zákresech). Dle doložených
podkladů a na základě dalšího projednání se zástupcem žadatele není přesný termín provádění prací zatím
znám, přičemž nájemné by dle žadatele mělo být hrazeno pouze za dobu skutečného záboru pozemků.

 

Stanovisko  OMH  (čj.  JIL/4342/2022/EHL  ze  dne  13.06.2022  (celé  znění  viz  příloha)  výňatek:  OMH,
jako majetkový správce, doporučuje schválit nájem částí pozemků města Jílové, části p.p.č. 25/9 (59 m2); část
p.p.č. 637/1 (181 m2); část p.p.č. 641 (141 m2); část p.p.č. 643/1 (60 m2); část p.p.č. 643/3 (39 m2); část
p.p.č. 730/2 (90 m2); část p.p.č. 745 (64 m2); část 637/2 (1156 m2) a část p.p.č. 638 (671 m2) vše v k.ú.
Martiněves u Děčína pro dočasný zábor v rámci stavby I/13 Jílové „oprava mostu ev.č. 13-082“.

 

Stanovisko OSMŽP:

Nemá námitek k využití žádaných pozemků po dobu zamýšlené stavby. Přesný termín provádění prací není
zatím znám.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost ŘSD ČR, čj.  JIL/4061/2022 ze dne 02.06.2022, zastoupeného Pontex s.r.o.,
o pronájem pozemků za účelem dočasného záboru v rámci stavby „I/13 Jílové, most ev. č. 13-082“, po dobu
jejího provádění, a to částí p.p.č. 637/2, 638, 25/9, 637/1, 641, 643/1, 643/3, 730/2 a 745 v k.ú. Martiněves
u Děčína

B) schvaluje záměr pronájmu pro dočasný zábor části p.p.č. 637/2 o výměře cca 1156 m2, části p.p.č. 638
o výměře cca 671 m2, části p.p.č. 25/9 o výměře cca 59 m2, části p.p.č. 637/1 o výměře cca 181 m2, části
p.p.č. 641 o výměře cca 141 m2,  části p.p.č. 643/1 o výměře cca 60 m2,  části p.p.č. 643/3 o výměře



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 26 / 40

cca 39 m2, části p.p.č. 730/2 o výměře cca 90 m2 a části p.p.č. 745 o výměře cca 64 m2 v k.ú. Martiněves
u Děčína, a to pro potřeby stavby ŘSD ČR, která bude prováděna za účelem opravy mostu (předpoklad
záboru po dobu provádění stavby)

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1332/2022/R bylo schváleno.

10.5. Smlouvy o přístupu k fyzické infrastruktuře - zřízení, umístění a provozování veřejné sítě
elektronických komunikací

Důvodová zpráva:

Souhlasy  s  umístěním optické  přípojky  a  vnitřních  rozvodů pro  budovy  města  Jílové,  byly  již  schváleny
Radou města Jílové následovně:

Panelový dům Nová čp. 183-186, 405 02 Jílové-Martiněves, usnesením č. 1161/2021/R dne 24. 11. 2021 pro
obě dvě společnosti.

Bytový dům Přemyslova čp.  298, 405 02 Jílové-Kamenná, usnesením č.  1248/2022/R dne 23.03.2022 pro
společnost Telco Infrastructure, s.r.o.

Výše uvedené smlouvy byly zpracovány právníkem města Jílové Mgr. Liborem Buchtou, a ty byly zaslány
stranám ,,Oprávněným“ k odsouhlasení. Smlouva se společností CETIN a.s. bude předložena v den konání
Rady města Jílové. Smlouvu se společností Telco Infrastrukture, s.r.o. přikládáme přílohou.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Smlouvy o přístupu k fyzické infrastruktuře mezi městem Jílové, se sídlem Mírové
nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, a společností CETIN a.s.,  se sídlem Českomoravská 2510/19,
190 00 Praha - Libeň, IČ: 04084063, zastoupená p. Vladimírem Burdou (na základě plné moci ze dne
16.02.2021),  jejíž  předmětem  je  zřízení,  umístění  a  provozování  veřejné  vysokorychlostní  sítě
elektronických komunikací ve fyzické infrastruktuře města Jílové v/na nemovitosti Nová čp. 183, 184, 185
a 186, 405 02 Jílové - Martiněves, stojící na pozemcích p.č.st. 283/1, p.č.st. 283/2, p.č.st. 283/3, p.č.st.
283/4 vše k.ú. Martiněves u Děčína v rámci stavebního záměru: modernizace sítě na vysokorychlostní
optickou síť

B) schvaluje uzavření Smlouvy o přístupu k fyzické infrastruktuře mezi městem Jílové, se sídlem Mírové
nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, a společností Telco Infrastructure, s.r.o., se sídlem Duhová 1531/3,
140 00 Praha 4 - Michle, IČ: 08425817, zastoupena Ing. Michalem Drápalou, předsedou rady jednatelů, a
Ing. Antonínem Daňkem, členem rady jednatelů, jejíž předmětem je zřízení, umístění a provozování veřejné
vysokorychlostní sítě elektronických komunikací ve fyzické infrastruktuře města Jílové v/na nemovitosti
Nová čp. 183, 184, 185 a 186, 405 02 Jílové-Martiněves, stojící na pozemcích p.č.st. 283/1, p.č.st. 283/2,
p.č.st. 283/3, p.č.st. 283/4 vše k.ú. Martiněves u Děčína a v/na nemovitosti Přemyslova čp. 298, 407 01
Jílové - Kamenná, stojící na pozemku p.č.st. 905 v k.ú. Jílové u Děčína v rámci stavebního záměru: umístění
vysokorychlostní sítě

C) pověřuje na základě § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích, Městský úřad Jílové, Odbor
Správy majetku a životního prostředí,  uzavírat Smlouvy o přístupu k fyzické infrastruktuře o zřízení,
umístění  a  provozování  veřejné  vysokorychlostní  sítě  elektronických  komunikací  ve  fyzické
infrastruktuře města Jílové (optické přípojky,  vnitřní  rozvody apod.),  pokud k nim Rada města Jílové
usnesením vydala souhlas, a to v budovách a na souvisejících pozemcích ve vlastnictví města Jílové, včetně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 27 / 40

jejich dodatků a evidencí těchto smluv

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1333/2022/R bylo schváleno.

10.6. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 1018 v k. ú. Modrá u Děčína

Důvodová zpráva:

ČEZ Distribuce,  a.  s.,  se  sídlem Teplická 874/8,  405 02Děčín IV -  Podmokly,  IČ:  24729035,  zastoupená
na základě plné moci evidenční číslo: PM – 165/2021 ze dne 29.03.2021 společností V A M A s.r.o., se sídlem
Vilsnická  94,  Děčín  XII  -  Vilsnice,  405  02  Děčín,  IČ:  47287926,  požádala  dne  31.05.2022  (čj.
JIL/3990/2022/ŽEM) město Jílové o opětovné zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě, číslo stavby:
IP-12-4010391, v rámci stavební akce:  „DC-Kamenec p.p.č. 476/11, přípojka kNN – Kamenec", které již bylo
schváleno  RMJ  dne  24.06.2020,  a  to  z  důvodu  nesouhlasu  jednoho  z  vlastníku  dotčených  pozemků.
Upozorňujeme,  že  v  katastru nemovitostí  byla  provedena změna připojovaného pozemku z  p.p.č.  476/11
na p.p.č. 476/19 k.ú. Modrá u Děčína, společnost ČEZ Distribuce, a.s., ponechává název stavby dle původního
čísla parceli.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene–služebnosti inž. sítě, byla OSMŽP doplněna a zaslána
k odsouhlasení straně ,,Oprávněné” dne 06.06.2022.

Stanovisko OMH:

Viz Vyjádření v příloze ze dne 14.04.2022 vydané pod čj. JIL/2696/2022/EHL.

Stanovisko OSMŽP:

Doporučuje schválit výše uvedená usnesení.  

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) revokuje usnesení č. 618/2020/R (bod č. 10) ze dne 24.06.2020 ve znění:

Rada města Jílové

A) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., č. j. JIL/2439/2020/ŽEM ze dne 9.  4.  2020,
o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě „DC – Jílové, p. p. č. 476/11, přípojka kNN“ (číslo stavby
IP-12-4010391/VB04) na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p. p. č. 1018 v k. ú. Modrá u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(zemní kabelové vedení kNN) na služebným pozemku ve vlastnictví města Jílové, p.  p.  č. 1018 - ostatní
plocha v k. ú. Modrá u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, na dobu neurčitou

B) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., čj. JIL/3990/2022/ŽEM ze dne 31.05.2022,
o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,DC – Kamenec, p.p.č. 476/11, přípojka kNN“ (číslo
stavby IP-12-4010391) na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 1018 v k.ú. Modrá u Děčína

C) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(zemní kabelové vedení NN) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 1018 – ostatní plocha
v k.ú. Modrá u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8,
405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, na dobu neurčitou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 28 / 40

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1334/2022/R bylo schváleno.

10.7. Zřízení věcného břemene – VO – přeložka most ev. č. 13-082

Důvodová zpráva:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pakráci 56, 145 05 Praha - Nusle, IČ: 65993390, zastoupená
na základě plné moci společností Pontex, spol. s r.o., se sídlem Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, IČ:
40763439,  požádala  dne  04.05.2022  (čj.  JIL/3223/2022/ŽEM)  město  Jílové  o  zřízení  věcného  břemene  -
služebnosti inž. sítě, v rámci stavební akce:  „I/13 Jílové, most ev. č. 13-082“ – SO 432-přeložka veřejného
osvětlení.

Investor Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pakráci 56, 145 05 Praha - Nusle, IČ: 65993390, bude
provádět rekonstrukci mostu ev. č. 13-082. Stavba se nachází v okrese Děčín v Ústeckém kraji, v obci Jílové.
Jedná se o  rekonstrukci  komunikace I/13 v  oblasti  dvou křižovatek na předpolích mostu č.  13-082,  kde
se  napojují  dvě  místní  komunikace  a  jedna  komunikace  třetí  třídy  (III/24815).  Rekonstrukcí
předmětného mostu dojde k dotčení stávajícího veřejného osvětlení, které je v majetku města Jílové, a které je
potřeba v rámci stavby přeložit. Nové technické řešení je umístění stožárů na soukromé pozemky. Společnost
PONTEX, spol. s r.o., která pro investora řeší projekt, jedná s vlastníky pozemků, na které budou přemístěny
stožáry VO. Někteří vlastníci již svůj souhlas s umístěním stožárů na jejich pozemky vyslovili,  a tím také
i s uzavřením věcného břemene. Výši jednorázové náhrady za VB, která činí 10.000,00 Kč bude vlastníkům
pozemků vyplacená investorem stavby.  Proto předkládáme ke schválení  smlouvy o  smlouvách budoucích
o zřízení věcných břemen – služebnosti inženýrské sítě ve prospěch města pro výše uvedené pozemky. Návrhy
smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen-služebnosti inženýrských sítí byly dne 02.06.2022
zkontrolovány a připomínkovány právním zástupcem města Jílové Mgr. Liborem Buchtou. Připomínky byly
OSMŽP zakomponovány do návrhů smluv a zaslány dne 07.06.2022 k odsouhlasení investorovi.

 

Stanovisko odboru:

OSMŽP doporučuje schválit výše uvedené.                                                               

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere  na  vědomí  žádost  společnosti  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  čj.  JIL/3223/2022/ŽEM ze  dne
04.05.2022, o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,I/13 Jílové, most ev. č. 13-082“ (SO 432-
přeložka VO) na pozemcích ve vlastnictví p. ***–p.p.č. 25/8 a p. ***-31/4, obojí v k.ú. Martiněves u Děčína.

B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování veřejného osvětlení
ve  vlastnictví  města  Jílové  na  služebném pozemku  ve  vlastnictví  p.  ***,  nar.  ***,  trvalým  pobytem
*** na p.p.č. 25/8 - zahrada, v k.ú. Martiněves u Děčína, LV č. 101, ve prospěch oprávněné právnické
osoby města Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, na dobu neurčitou

C) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování veřejného osvětlení
ve  vlastnictví  města  Jílové  na  služebném  pozemku  ve  vlastnictví  p.  ***  nar.***,  trvalým  pobytem
*** na p.p.č. 31/4 - zahrada, v k.ú. Martiněves u Děčína, LV č. 706, ve prospěch oprávněné právnické
osoby města Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1335/2022/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 29 / 40

10.8. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 1018, p.p.č. 459/18 v k.ú. Modrá u Děčína

Důvodová zpráva:

P. ***, nar. ***, trvalým pobytem ***, zastoupena na základě jí udělené plné moci ze dne 20.03.2022 fyzickou
osobou podnikající dle živnostenského zákona p. Danielou Bičišťovou, se sídlem Řecká 1450/12, 405 02 Děčín
VI - Letná, IČ: 74404806, požádali dne 09.06.2022 (čj. JIL/4293/2022/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného
břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s vybudováním vodovodní přípojky na p.p.č. 1018 v k.ú.
Modrá u Děčína, v rámci stavebního záměru: ,,Novostavba RD na p.p.č. 459/18 v k.ú. Modrá u Děčína“-místní
část Kamenec.

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, bude zpracována na základě vzoru zpracovaného
Mgr. Liborem Buchtou a zaslána straně oprávněné k odsouhlasení.

Stanovisko OMH:

Viz Vyjádření v příloze ze dne 03.06.2022 vydané pod čj. JIL/4123/2022/EHL.

 

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s vybudováním
vodovodní  přípojky na p.p.č.  1018 v k.ú.  Modrá u Děčína,  v  rámci stavebního záměru:  ,,Novostavba RD
na p.p.č. 459/18 v k.ú. Modrá u Děčína“-místní část Kamenec.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost p. ***, čj. JIL/4293/2022/ŽEM ze dne 09.06.2022, o zřízení věcného břemene
k umístění vodovodní přípojky pro budoucí RD na p.p.č. 459/18 v k.ú. Modrá u Děčína, na pozemku
ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 1018 v k.ú. Modrá u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování vodovodu (vodovodní
přípojky) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 1018- ostatní plocha v k.ú. Modrá
u Děčína, ve prospěch oprávněné fyzické osoby p. ***, nar. *** trvalým pobytem ***, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1336/2022/R bylo schváleno.

10.9. Zřízení věcného břemene "Datová síť Strejda.Net Jílové - Sněžník, přípojka ZŠ Školní čp. 287,
Jílové“

Důvodová zpráva:

Strejda.Net s.r.o., se sídlem K Nedvězí 107, 104 00 Praha 10 - Královice, IČ: 03468054, zastoupená na základě
písemně udělené plné moci ze dne 07.06.2022 fyzickou osobou nepodnikající ***, nar. ***, trvalým pobytem
***, požádala dne 07.06.2022 (čj. JIL/4189/2022/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene, v rámci akce: 
„Datová síť Strejda.Net Jílové - Sněžník" přípojka ZŠ Školní čp. 287, Jílové.

Smlouva o zřízení  věcného břemene –  služebnosti  inž.  sítě,  byla OSMŽP zpracována a následně zaslána
společnosti, Strejda.Net s.r.o., k odsouhlasení.

 

Stanovisko OSMŽP - pozemky: 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 30 / 40

K níže uvedené žádosti sděluji:

OSMŽP – pozemky neeviduje NS, nebo řízení o nájmu nebo převodu, dotýkající se p.p.č. 373/1 a p.p.č 373/4,
obojí v k. ú. Jílové u Děčína, a není mu znám žádný konkrétní záměr města s předmětnými pozemky.

 

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP doporučuje schválit usnesení A) a B).

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti Srejda.Net s.r.o., čj. JIL/4189/2022/ŽEM ze dne 07.06.2022, o zřízení
věcného břemene – služebnosti IS ke stavbě „Datová síť Strejda.Net Jílové - Sněžník" - přípojka ZŠ Školní
čp. 287, Jílové, na pozemcích ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 373/1 a p.p.č. 373/4, obojí v k.ú. Jílové
u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování veřejné komunikační
sítě (zemní kabelové vedení) na služebných pozemcích ve vlastnictví města Jílové, p. p. č. 373/1 – ostatní
plocha a p. p. č. 373/4 – ostatní plocha, obojí v k. ú. Jílové u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby
Strejda.Net s.r.o., se sídlem K Nedvězí 107, 104 00 Praha 10 - Královice, IČ: 03468054, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1337/2022/R bylo schváleno.

10.10. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 680/1 a 406/6 k.ú. Martiněves u Děčína

Důvodová zpráva:

ČEZ Distribuce, a.  s.,  se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -  Podmokly, IČ: 24729035, zastoupená
na základě plné moci evidenční číslo: PM – 025/2022 ze dne 25.09.2020 společností ELEKTROMONTÁŽE
ROUČEK s.r.o., se sídlem Podhoří 197/15, 400 10 Ústí nad Labem - Všebořice, IČ: 06898874, zastoupena
na základě plné moci ze dne 25.09.2020 fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona Ing. Janem
Kollárem,  se  sídlem  Podviní  85,  412  01  Trnovany,  IČ:  03479447,  požádala  dne  20.05.2022  (čj.
JIL/3747/2022/ŽEM)  město  Jílové  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  inž.  sítě,  číslo  stavby:
IV-12-4020827, v rámci stavební akce:  „DC-Jílové, p.p.č. 429/10, úprava vNN a příp.“ – Teplická - podél silnice
I/13.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, byla OSMŽP připravena dle
vzoru zpracovaném právníkem města, Mgr. Liborem Buchtou a zaslána k odsouhlasení straně oprávněné dne
06.06.2022.

 

Stanovisko OSMŽP - pozemky:

P.p.č. 680/1 v k.ú. Martiněves u Děčína je sice dle KN pozemkem města Jílové, je na něm však umístěna
převážně stavba silnice a její součásti a příslušenství ve vlastnictví státu a ve správě ŘSD ČR, které vlastnictví
pozemku rozporuje, neboť jej město mělo nabýt neoprávněně. Přechod pozemku dotčeného silnicí a jejími
součástmi zpět do majetku státu (vlastníka stavby silnice) je v řešení. V daném místě dotčený pozemek měl být
součástí převodu na stát. Záměr převodu předložen k projednání na 22.ZMJ/2022 (jde o pomocný pozemek
náležící k silnici v majetku státu, předpokládá se jeho převod). Pozemek p.p.č. 680/1 ani p.p.č. 406/6 není
poskytnut k užívání smlouvou řešenou OSMŽP – pozemky (nájem, pacht apod.).  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 31 / 40

 

Stanovisko OSMŽP:

Nemá námitek ke zřízení  věcného břemene –  služebnosti  inž.  sítě,  číslo  stavby:  IV-12-4020827,  v  rámci
stavební akce:  „DC-Jílové, p.p.č. 429/10, úprava vNN a příp.“ – Teplická-podél silnice I/13.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., čj. JIL/3747/2022/ŽEM ze dne 20.05.2022,
o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,DC – Jílové, p.p.č. 429/10, úprava vNN a příp.“ (číslo
stavby IV-12-4020827)  na pozemcích ve  vlastnictví  města  Jílové  –  p.p.č.  680/1  a  406/6,  obojí  v  k.ú.
Martiněves u Děčína.

B) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(zemní  kabelové  vedení  NN,  zemnící  pásek  a  pojistková  skříň  SS100)  na  služebných  pozemcích
ve vlastnictví  města Jílové, p.p.č.  680/1 – ostatní plocha a p.p.č.  406/6 – ostatní plocha, obojí  v k.ú.
Martiněves u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02
Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1338/2022/R bylo schváleno.

10.11. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 1044/1 a 588/8, obojí v k.ú. Modrá u Děčína (T.Č.)

Důvodová zpráva:

P. ***, nar. ***, trvalým pobytem *** požádal dne 15.06.2022 (čj. JIL/4413/2022/ŽEM) město Jílové o zřízení
věcného břemene –  služebnosti  inženýrské sítě  –  v  souvislosti  s  napojením přečištěné vody z  DČOV do
stávajícího potrubí  odpadních vod do Jílovského potoka,  v  rámci  stavby:  ,,Novostavba RD na pozemcích
parc.č. 591, 1486, obojí v k.ú. Modrá u Děčína“-Modrá-za potok k čp. 5,6,7.

Potrubí odpadních vod nacházející  se v pozemcích města Jílové je tam historicky, tudíž se bude uzavírat
konečná smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, která bude zpracována na základě vzoru
zpracovaného Mgr. Liborem Buchtou a zaslána straně oprávněné k odsouhlasení.

Stanovisko OSMŽP-pozemky:

Dotčený pozemek p.č. 588/8 v k.ú. Modrá u Děčína není v nájmu.

Stanovisko OMH:

Majetkový správce silničního pozemku p. č. 1044/1 v k.ú. Modrá u Děčína místní komunikace č. 27c, souhlasí
se zřízením věcného břemene, k již existujícího potrubí pro přečištěné vody z DČOV pro p.p.č. 1484 v k.ú.
Modrá u Děčína.

Stanovisko OSMŽP:

Nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s napojením přečištěné
vody z DČOV do stávajícího potrubí odpadních vod do Jílovského potoka, v rámci stavby: ,,Novostavba RD
na pozemcích parc.č. 591, 1486, obojí v k.ú. Modrá u Děčína“-Modrá-za potok k čp. 5,6,7.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost p. ***, čj. JIL/4413/2022/ŽEM ze dne 15.06.2022, o zřízení věcného břemene,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 32 / 40

k již existujícímu potrubí pro přečištěné vody z DČOV pro p.p.č. 1484 v k.ú. Modrá u Děčína, na pozemcích
ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 1044/1 a p.p.č. 588/8, obojí v k.ú. Modrá u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování kanalizace (stávajícího
potrubí  pro  přečištěné  odpadní  vody  z  DČOV  do  Jílovského  potoka)  na  služebných  pozemcích
ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 1044/1 - ostatní plocha a p.p.č. 588/8 – trvalý travní porost, obojí v k.ú.
Modrá u Děčína, ve prospěch oprávněné fyzické osoby p. ***, nar. ***, trvalým pobytem ***, na dobu
neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1339/2022/R bylo schváleno.

11. Různé

11.1. Žádost o spolupráci na pořádání Jílovské Challenge (Jílovská Challenge z.s.)

Důvodová zpráva:

Dne 25.05.2022 byla na Městský úřad Jílové doručena žádost spolku Jílovská Challenge z.s. (čj. JIL/3829/2022)
o připojení se města Jílové ke sportovní akci Jílovská Challenge, kterou bude pořádat dne 03.09.2022 v areálu
Chaty Mír v Jílovém.

Minulé ročníky pořádalo město Jílové ve spolupráci s Komisí kulturní,  sportovní a pro rozvoj města. Pro
zjednodušení a ulehčení příprav a organizačních záležitostí spojených s touto akcí byl založen spolek Jílovská
Challenge z.s. (dále jen „spolek“).

Spolek žádá o výpůjčku městského inventáře, které každoročně připravovalo město na tuto akci, a to:

2 ks párty stanu (6 x 12 m, vč. bočnic), vč. všech pivních setů (25 ks),
3 ks nůžkového stanu (3 x 3 m, vč. bočnic),
15 ks školních lavic,
20 ks plastových židlí,
trampolíny,
skákacího hradu,
plynových ohřívačů (vč. PB lahví),
halogenová svítidla,
8 ks popelnic,
pytle s pískem (4 ks plné, 2 ks poloviční),
pneumatiky (1 ks velká, 1 ks střední, malé),
2 sady na lukostřelbu,
házedlo (vč. 5 kroužků),
házedlo klaun,
kyblík tenisových míčků,
6 ks prodlužováků, bungeerunnig,
3 ks klády stejného průměru,
vesty pořadatel.

Spolek předpokládá, že stavění stanů a převzetí ostatního materiálu proběhne v pátek 02.09.2022 v areálu
Chaty Mír. Na místě bude p. Ivana Matušková (předseda spolku) a p. Milan Novotný. K úklidu a odvozu by
pak mělo dojít v neděli 04.09.2022.

V roce 2021 bylo z inventáře pro akci připraveno:

dva párty stany 6 x12 m včetně bočnic
všechny stany 3 x 3 m včetně bočnic



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 33 / 40

15 ks školních lavic
20 ks plastových židlí
trampolína
skákací hrad
všechny pivní sety
všechny plynové ohřívače včetně lahví
všechna čtyři halogenová světla
8 ks popelnic plus min. 16 ks náhradních pytlů
pytle s pískem (4 plné, 2 polovičně naplněné)
tři klády (stejný průměr 20-30 cm, dlouhé alespoň 2 ale max. 3 m)
pneumatiky jako loni (1 velká, 1 střední, 1 malá)
házedlo klaun a kyblík tenisáků
krabice s ploutvemi
dva balony
dvě sady na lukostřelbu
házedlo a 5 ks kroužků
zelené plastové tyčky a na tom jsou přivázané červené vlaječky
6 ks prodlužovacích kabelů
jutové pytle
bungeerunning
flipchart (tabule na papíry na psaní)
role papírů na flip chart

V roce 2021 byly celkové náklady, které město na tuto akci vydalo 96.014,60 Kč.

K výše uvedenému inventáři  je nutné sdělit,  že sady na lukostřelbu nelze poskytnout.  Vzhledem k jejich
častému využívání na různých akcích jsou zničené nebo ve stavu, kdy již nedoporučujeme jejich využití.

Doplňujeme  také,  že  nedisponujeme  kládami  stejných  rozměrů  (každoročně  byl  oslovován  zástupce
lesního hospodáře, zda jsou nějaké k dispozici).

Párty stany, nůžkové stany a pivní sety jsou zahrnuty do Ceníku pronájmů areálu Jílovského zámku (vnitřní a
venkovní prostory zámku, vybavení) platného od 01.04.2020. Tyto položky jsou doplňkovým pronájmem (pouze
v katastrálním území tvořícím územní celek města Jílové), technickou stránku a stavbu věcí zajišťuje OMH:

1ks PVC párty stan (š. 6 x d. 12 m x v. 2,6 m)                 2.700,00 Kč

každý další den                                                                400,00 Kč

v případě pronájmu připadajícímu na dny pátek, sobota, neděle nelze sjednat pronájem na dobu kratší 3 dnů

                                                                                         2.700,00 Kč + 800,00 Kč = 3.500,00 Kč

vratná kauce                                                                  1.500,00 Kč

1 ks nůžkový stan (š. 3 x d. 3 m)                                        500,00 Kč

každý další den                                                                150,00 Kč

v případě pronájmu připadajícímu na dny pátek, sobota, neděle nelze sjednat pronájem na dobu kratší 3 dnů

                                                                                           500,00 Kč + 300,00 Kč = 800,00 Kč

vratná kauce                                                                     250,00 Kč

1 ks pivní set (1 stůl a dvě lavice)                                     150,00 Kč

každý další den                                                                  50,00 Kč

v případě pronájmu připadajícímu na dny pátek, sobota, neděle nelze sjednat pronájem na dobu kratší 3 dnů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 34 / 40

                                                                                           150,00 Kč + 100,00 Kč = 250,00 Kč

vratná kauce                                                                       25,00 Kč

 

Předpokládaná úspora spolku Jílovská Challenge, z.s. za pronájem vybavení uvedeného v žádosti (2 ks párty
stanů, 3 ks nůžkových stanů a 25 ks pivních setů) bude činit 15.650,00 Kč

Vzhledem k tomu, že stavbu párty stanů, pivních setů, skákacího hradu i trampolíny provádí OMH (technická
znalost, zapojení, manipulace s těžkými předměty), jedná se tedy především o zatížení zaměstnanců OMH. Co
se týče přípravných, zajišťovacích i úklidových prací, je proto níže předloženo stanovisko OMH k žádosti.

Vyjádření OMH:

Statistika

2019 - Přípravy na akci ve všední den (pátek) ve standartní pracovní době - 5 pracovníků v čase 7:00 –
13:00 hod. (-0,5 hod. svačina). Celkem 5 lidí / 5,5 hod.

Úklid po akci v neděli, 5 pracovníků v čase od 9:00 – 13:00 hod. + pondělí 7:00 – 8:00 hod. Celkem 5 lidí /
5 hod.

2020 - Přípravy na akci ve všední den (pátek) ve standartní pracovní době 5 pracovníků v čase 7:00 –
13:00 hod. (-0,5 hod. svačina). Celkem 5 lidí / 5,5 hod.

Úklid po akci v neděli, 5 pracovníků v čase od 7:00 – 12:00 hod. + pondělí 7:00 – 8:00 hod. Celkem 5 lidí /
6 hod.

2021 - Přípravy na akci ve všední den (pátek) ve standartní pracovní době 5 pracovníků v čase 7:00 –
14:00 hod. (-0,5 hod. svačina). Celkem 5 lidí / 6,5 hod.

Úklid po akci ve všední den (pondělí), 5 pracovníků v čase od 7:00 – 13:00 hod. Celkem 5 lidí / 5,5 hod.

Použitá technika OMH v roce 2021:

Příprava na akci – Ford Transit, ujeto 23 km 

                               Peugeot Boxer, ujeto 51 km (Děčín – zapůjčení a umístění DZ)

Úklid po akci – Peugeot Boxer, ujeto 73 km (úklid + Děčín – vrácení DZ)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------

2022 - Dle požadavků p. Matuškové by přípravy na akci probíhaly opět ve všední den (pátek) ve standartní
pracovní době, jednalo by se o 5 pracovníků v čase cca 7:00 – 14:00 hod. (-0,5 hod. svačina). Celkem 5 lidí /
6,5 hod. Základní hodinová mzda + stravenka.

Úklid po akci v neděli - min. 4 pracovníci / 6 hod. Základní hodinová mzda + příplatky neděle + zvl.
příplatek + stravenka.

Použitá technika:

Příprava na akci – Peugeot Boxer, cca 25 km. Průměrná spotřeba 17 l/100 km.

Úklid po akci – Peugeot Boxer, cca 25 km. Průměrná spotřeba 17 l/100 km.

Ujeté kilometry jsou pouze orientační a za předpokladu, že nebudeme zajišťovat dovoz DZ z DC, tak jako
v předchozích letech.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 35 / 40

Předpokládané mzdové náklady a náklady na použití  techniky vynaložené městem Jílové na akci  Jílovská
Challenge budou v r. 2022 dle požadavků uvedených v žádosti a předběžného výpočtu činit cca 50.000,00 Kč.

V příloze zasílám pro přehled ještě seznam požadavků na Jílovskou Challenge v roce 2021. Oproti loňskému
roku, kdy se na akci podílelo ještě město Jílové, jsou požadavky týkající se Odboru místního hospodářství
prakticky  stejné.  Významně tedy ovlivňují  organizaci  a  výkon standardních činností  Odboru MH,
který musí prioritně zajišťovat správu a údržbu města, a kromě toho mimo běžnou pracovní dobu
i kulturní akce pořádané městem.       

Období přelomu srpna a září je na akce opravdu náročné:

20.08. – pronájem stanů za úhradu

27.08. – O srdce Kamenné dámy

03.09. – Jílovská Challenge

17.09. – Loučení s létem

Stanovisko odboru:

Vhledem ke skutečnosti, že spolek Jílovská Challenge, z.s. si pro letošní rok požádal na pořádání
akce o programovou dotaci ve výši 73.500,00 Kč, předpokládalo se snížení organizační a časové
náročnosti akce pro OMH a OVVSČ s tím, že výkon většiny činností a nákup vybavení (i pro budoucí
ročníky) si spolek zafinancuje právě z požadované dotace.

Kombinací  „připojení  se  města  k  akci  formou  poskytnutí  inventáře  včetně  jeho  instalace  a
transportu“ a současně podpory formou dotace, nedochází k optimalizaci organizace akce, k úspoře
finančních prostředků, ani ke snížení zatížení OMH, což bylo původním cílem vyčlenění akce z akcí
pořádaných městem.

Rozsah požadované pomoci ze strany města je dle názoru OVVSČ, OMH a TAJ nepřiměřený a sahá
nad  rámec  běžného  „připojování  se“  města  k  jiným  externě  organizovaným  akcím.  Odbory
doporučují snížit rozsah požadavků týkajících se zajištění činností a vybavení na nezbytný rozsah a
rozšíření položek rozpočtu výdajů uvedených v žádosti o dotaci o nákup externích služeb a vlastního
vybavení na úkor položek, u kterých lze náklady jednoznačně snížit.

Diskuze:
členové RMJ - diskuse členů ke stanovisku OVVSČ, OMH a TAJ.
Ing. Bílková - potvrdila stanovisko v důvodové zprávě, pokud bude nadále Challenge tradičně pořádanou

akcí  spolku,  na níž  čerpá dotaci  z  rozpočtu města,  měl  by spolek požadované drobné
potřeby jako prodlužováky, tenisové míčky, papíry atp. pořídit právě z přiznané dotace.
Nejedná se o akci  pořádanou městem, spolek požaduje dovoz,  instalaci  a  odvoz všech
potřeb, čímž jsou odbory VVSČ a MH zatíženy.

M. Kalvas -  argumentaci  odboru  chápe,  pro  příští  ročníky  je  třeba  nastavit  přiměřenou
spolupráci města. U tohoto ročníku již není časový prostor. Navrhl připojení města k akci
schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere  na  vědomí  žádost  spolku  Jílovská  Challenge,  z.s.,  čj.  JIL/3829/2022  ze  dne  16.05.2022,
o spolupráci města Jílové při pořádání sportovní akce Jílovská Challenge, a to formou výpůjčky inventáře a
vybavení uvedeného v žádosti, včetně zajištění jeho převozu a instalace na akci Jílovská Challenge, která
bude pořádána dne 03.09.2022

B) schvaluje připojení se města Jílové ke sportovní akci Jílovská Challenge, pořádané spolkem Jílovská
Challenge, z.s., se sídlem Teplická 138, 407 01 Jílové, IČ: 14335352, dne 03.09.2022, formou výpůjčky
inventáře a vybavení, uvedeného v žádosti čj.  JIL/3829/2022 ze dne 16.05.2022, včetně zajištění jeho
převozu a instalace   



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 36 / 40

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1340/2022/R bylo schváleno.

11.2. Dohoda o členství v JSDHO Jílové

Důvodová zpráva:

V současné době je Jednotka sboru dobrovolných hasičů Jílové (dále jen „JSDHO“) na početním stavu 14 členů,
což  splňuje  minimální  základní  a  doporučený  početní  stav  pro  kategorii  JPO  III/1  stanovený  vyhláškou
č. 247/2011 Sb., zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ale z hlediska praktické potřeby vycházející
ze zkušeností, především s ohledem potřeby sil pro zdolávání mimořádných událostí (povodní, větrných smrští
a lesních požárů většího rozsahu) je ideální početní stav po danou kategorii JPO 15-20 členů. 

Hlavní výhodu přijmutí p. *** je jeho řidičské oprávnění skupin AM, B1, B, C1, C, BE, C1E, CE – ADR, spojené
s praxí v řízení nákladních vozidel. Žadatel pracuje jako řidič z povolání s pravidelným výkonem práce v noční
době.  Přijmutí  žadatele  tedy  bude  velkým  přínosem  pro  zajištění  akceschopnosti  jednotky
v dopoledních hodinách, a to zejména pro zabezpečení výjezdu zmenšeného družstva JPO (1+3) u JSDHO,
která bude do konce roku 2022 předurčená pro zásahy při  dopravních nehodách z  důvodu zabezpečení
plošného pokrytí JPO v podmínkách Ústeckého kraje a to pokynem generálního ředitele HZS ČR č. 16/2013,
kterým jsou stanoveny opěrné body a typy předurčenosti JPO pro záchranné práce.

 

Stanovisko velitele JSDHO:

Velitel JSDHO doporučuje schválení členství.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Jílové mezi městem Jílové,
se  sídlem  Mírové  náměstí  280,  407  01  Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným  Ing.  Kateřinou
Sýkorovou,  místostarostkou  města,  a  p.  ***,  nar.  ***,  trvalým  pobytem***

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1341/2022/R bylo schváleno.

11.3. Návrh odměn členům jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Jílové

Důvodová zpráva:

Jedná se o poskytnutí odměn členovi jednotky za činnost v jednotce a práci pro obec na základě „Dohod
o členství v Jednotce Sboru dobrovolných hasičů Jílové“, dle usnesení Rada města Jílové č. 899/2017/R (bod
č. 10) ze dne 22.11.2017.

Stanovisko velitele JSDHO:

Doporučuji usnesení schválit.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 37 / 40

Stanovisko místostarostky:

Doporučuji usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  vyplacení  odměn  jednotlivým  členům JSDH Jílové,  za  činnost  v  období  od  12.01.2021
do 31.05.2022 dle předloženého návrhu velitele JSDH Jílové

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1342/2022/R bylo schváleno.

11.4. Věcný dar – doprava pro občany ve věku 70 let a výše, aktivní a neaktivní dárce krve

Důvodová zpráva:

Příspěvek na dopravu seniorům a dárcům krve nelze poskytovat formou výplaty finanční částky. Dle ust. § 9
zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozd. předpisů, je toto možné
pouze formou daru podle zák. č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozd. předpisů (§ 2055 an.) nebo dotace
podle zák. č. 250/2000 Sb.

OVVSČ proto navrhuje, aby příspěvek na dopravu jak pro seniory, tak pro dárce krve byl poskytnut opět
formou věcného daru – dobitím karty. Dobití by bylo vázáno na osobní bezkontaktní čipovou kartu (dále
jen OBČK)  vydanou Dopravní  společností  Ústeckého kraje.  Jde  o  kartu  na  konkrétní  jméno,  která
obsahuje i fotografii držitele.

 

OVVSČ předkládá návrh KSB. Komise se zabývala návrhem na výši příspěvku na dopravu formou věcného daru
pro seniory a dárce krve. V loňském roce byl RMJ schválen dar ve výši 200,00 Kč pro seniory a 1.000,00 Kč pro
dárce krve bez rozlišení aktivity. V letošním roce byly ze strany státu sníženy slevy na jízdném pro seniory a
studenty. V současné době dochází k prudkému nárůstu prakticky ve všech oblastech života. Komise proto
doporučuje RMJ toto zohlednit a v letošním roce přispět seniorům ve výši např. 700,00 Kč, neaktivním
dárcům krve 500,00 Kč, aktivním dárcům 1.000,00 Kč. Podmínky pro dar opět ponechat tak, jak byly
doposud nastaveny (věk, TP, předložení potřebných dokladů).

Při tvorbě a schvalování rozpočtu na rok 2022 bylo na uvedené příspěvky pamatováno a pro tyto účely je
v rozpočtu vyhrazena částka ve výši 100.000,00 Kč. 

Pro srovnání:

Rok 2021:

Vyhrazeno celkem                                                                                    100.000,00 Kč

Počet občanů (70 let a starší)                             719 (částka při 100 % čerpání by činila 143.800,00 Kč)

Počet občanů (70 let a starší), kteří skutečně čerpali                                     72 á 200,00 Kč

(čerpaná částka činila 14.400 Kč)

Počet dárců ne/aktivních, kteří skutečně čerpali                                            17 á 1.000,00 Kč

(čerpaná částka činila 17.000,00 Kč)

C e l k e m č e r p á n o                                                                                                      



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 38 / 40

31.400,00 Kč                   

 

V roce 2021 z celkového počtu 719 občanů ve věku 70 let a starších čerpalo dar necelých 11 % (10,01 %).        

Předpoklad čerpání pro rok 2022:

 

Výše příspěvku dle návrhu KSB:

700,00 Kč (senioři), 500,00 Kč (neaktivní dárci) a 1.000 Kč (aktivní dárci)

Při stejném čerpání občany ve věku 70 let a výše a stejném počtu dárců krve (11 % jako v roce 2021 –
lze vycházet pouze z čerpání darů dárcům bez rozlišení aktivity), by výše příspěvku formou věcného
daru v letošním roce činila částku přibližně 75.800,00 Kč.

 

Vyhrazeno v rozpočtu celkem                                                               100.000,00 Kč

Počet občanů (70 let a starší)                                 758 (částka při 100 % čerpání by činila 530.600,00 Kč)

Počet ne/aktivních dárců (předpokládaný)                 17 (částka by činila 17.000,00 Kč)

11 % čerpání u občanů 70 let a starších (předpokládané)                 84 (částka by činila 58.800,00 Kč)

Předpoklad – celkem:                                                                               75.800,00 Kč

 

Výše příspěvku dle návrhu odboru:

500,00 Kč (senioři), 1.000,00 Kč (neaktivní /aktivní dárci)

Při stejném čerpání občany ve věku 70 let a výše a stejném počtu dárců krve (11 % jako v roce 2021 –
lze vycházet pouze z čerpání darů dárcům bez rozlišení aktivity), by výše příspěvku formou věcného
daru v letošním roce činila částku přibližně 75.800,00 Kč.

Vyhrazeno v rozpočtu celkem                                                               100.000,00 Kč

Počet občanů (70 let a starší)                            758 (částka při 100 % čerpání by činila 379.000,00 Kč)

Počet ne/aktivních dárců (předpokládaný)            17 (částka by činila 17.000,00 Kč)

11 % čerpání u občanů 70 let a starších (předpokládané)           84 (částka by činila 42.000,00 Kč)

Předpoklad – celkem:                                                                               59.000,00 Kč

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------

Jelikož nelze odhadnout, kolika občanům bude dar poskytnut, jsou výše uvedená % a tím odvislá výše čerpání
pouze orientační.

Informace  o  poskytnutí  daru  a  o  podmínkách  jeho  poskytnutí  bude  opět  zveřejněna  v  Jílovské  sově  a
na webových stránkách města.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 39 / 40

Zájemci si mohou o poskytnutí daru požádat v úřední dny (PO, ST od 8 do 17 hod.) v termínu
od 01.10.2022 do 30.11.2022, přitom předloží OBČK vydanou Dopravní společností Ústeckého kraje a
OP. Aktivní dárci krve by opět předkládali i plaketu, popř. potvrzení o ocenění, průkaz dárce (poslední odběr
v letošním roce) a neaktivní dárci krve plaketu, popř. potvrzení o ocenění. Karty následující den pověřený
pracovník MěÚ Jílové odveze na pobočku Dopravní společnosti Ústeckého kraje v Děčíně, kde budou dobity
příslušnou částkou, platba proběhne v hotovosti. O předání a převzetí OBČK bude s občany vyplněn formulář,
originály kupónů o dobití budou součástí výdajového dokladu pokladny MěÚ Jílové. Žadatel obdrží kopii. 

                                           

Stanovisko OVVSČ:

odbor souhlasí se skutečností,  že vláda od 01.04.2022 snížila slevu na dopravu pro studenty a seniory a
zároveň došlo ke skokovému nárustu cen energií a s tím spojené navýšení cen zboží. Dále by odbor nerozlišoval
aktivní a neaktivní dárce krve (vyšší administrativní zátěž).

Oproti návrhu KSB odbor navrhuje navýšit dar pro seniory o 150 % na částku 500,00 Kč (KSB navrhuje
700,00 Kč, tj. 250 %) a dar pro dárce krve (bez rozlišení aktivity jako minulých obdobích) ponechat ve výši
1.000,00 Kč   

OVVSČ nechává výši částek darů a případné rozlišení výše darů dle aktivity dárců na uvážení radě města.

Diskuze:
členové RMJ - diskuse k navrženým variantám odboru.
M. Kalvas - navrhl odměnu na dopravu seniorům ve výši 700,00 Kč z důvodu zvýšení cen jízdného, dále

odměnu 1.000,00 Kč každému dárci krve - jak aktivním, tak držitelům plakety, kteří jsou
z nějakého důvodu již neaktivními.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje dar z rozpočtu města pro rok 2022 na dopravu pro občany s trvalým pobytem v Jílovém
ve věku 70 let a starší ve výši 700,00 Kč na jednu osobu

B) schvaluje dar z rozpočtu města pro rok 2022 na dopravu pro občany s trvalým pobytem v Jílovém,  kteří
jsou aktivními dárci krve (poslední odběr v letošním roce), a kteří jsou neaktivními dárci krve s oceněním
zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského či vyšším, a to ve výši 1.000,00 Kč na jednu osobu

C) bere na vědomí, že věcné dary uvedené v usnesení A) a B) nelze slučovat a budou poskytovány pouze
v období od 01.10.2022 do 30.11.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1343/2022/R bylo schváleno.

12. Diskuse

Ing. Sýkorová -  upozornění na podnět nájemce bytu v Domě s pečovatelskou službou -  instalace měřáků
spotřeby tepla, celková potřeba oprav přístupu před budovou.

členové  RMJ  -  úkol  KIV  v  řešení  -  na  přístupové  cesty  je  zpracována  projektová  dokumentace,  podána
oponentura - možnost realizace jiným způsobem s menšími náklady. Vše se řeší. Otázka spotřeby tepla je
zavádějící, někteří z nájemců budou spoléhat na vytopení vlastních prostor sousedními, dojde k nevýhodnosti
krajních a přízemních bytů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 40 / 40

13. Závěr
blok 13-1

Schůzi RMJ ukončil starosta města v 16.20 hodin.

blok 13-2

Zápis provedla Eva Černá dne 29.06.2022

Kniha zápisů RMJ č. 1, volební období 2018 - 2022, str. č. 239 - 242.

Starosta Miroslav Kalvas   ............................................................
 
Místostarostka Ing. Kateřina Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 29. 6. 2022


